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Datas Relevantes

Publicado Iniclo de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Proposﬁs Iniclo da Sesséo
12/12/2022 21:05 13/12/2022 10:00 06/01/2023 10:00 11/01/2023 09:5) 11/01/2023 10:00

AlteragGes de Prazos / Republicagdes

Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sess#o AI;erado em Alterado Por

13/12/2022 10:00 20/12/2022 10:00 23/12/2022 09:59 2311242022 10:00 2012/2022 10:32 Deivide da Silva Cruz

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Situagao

0001 PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU 400.000,00 1 UN Adjudicado
ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — CAMINHOES.

0002 PECAS E ACESSORIOS GENUINOS QU 900.000,00 1 UN Adjudicado
ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MAQUINAS
PESADAS.

0003 PEGAS E ACESSORIOS GENUINOS OU 50.000,00 1 UN Adjudicado

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MARCA
CHEVROLET S-10, ANO 2021 - VEICULO LEVE.

0004 PEGAS E ACESSORIOS GENUINOS OU 180.000.00 1 UN Adjudicado
ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — TRATORES
AGRICOLAS.

0005 PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU 80.000,00 1 UN Adjudicado

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA —
IMPLEMENTOS AGRICOLAS.

0006 PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU 40.000.00 1 UN Adjudicado
ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MARCA FIAT
MOBI - VEICULO LEVE.

0007 PEGAS E ACESSORIOS ELETRICOS 70.000,00 1 UN Adjudicado
GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA
~ CAMINHOES.

0008 PEGAS E ACESSORIOS ELETRICOS 100.000,00 1 UN Adjudicado

GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA
— MAQUINAS PESADAS.

0009 PECAS E ACESSORIOS ELETRICOS 30.000.00 1 UN Adjudicado
GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA
— TRATORES AGRICOLAS.

0010 PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO BOMBA 70.000,00 1 UN Adjudicado

INJETORA, BICOS MECANICOS E SEMI-
ELETRONICOS E UNIDADES INJETORAS —
CAMINHOES.

0011 PECAS E REPAROS DE REPOSIGAD BOMBA 90.000.00 1 UN Adjudicado
INJETORA, BICOS MECANICOS E SEMI-
ELETRONICOS E UNIDADES INJETORAS -
MAQUINAS PESADAS.

0012 PECAS E REPAROS DE REPOSIGAO BOMBA 60.000,00 1 UN Adjudicado
INJETORA, BICOS MECANICOS E SEMI-
ELETRONICOS E UNIDADES INJETORAS —
TRATORES AGRICOLAS.

0013 AQUISICAO DE BOMBAS HIDRAULICAS, 25.000.00 1 UN Adjudicado
PECAS E REPAROS DE REPOSICAO PARA
BOMBA HIDRAULICA — CAMINHOES.

0014 AQUISICAO DE ORBITROL, PECAS E REPAROS 15.000,00 1 UN Adjudicado
DE REPOSIGAO PARA ORBITROL -
CAMINHOES.

0015 AQUISIGAO DE PISTAO HIDRAULICO. PEGAS E 10.000,00 1 UN Adjudicado

REPAROS DE REPOSICAC PARA PISTAO
HIDRAULICO — CAMINHOES.

0016 AQUISICAO DE BOMBA DE DIRECAQ, PECAS E 15.000.00 1 UN Adjudicado
REPAROS DE REPOSICAQ PARA BOMBA DE
DIRECAO — CAMINHOES.

0017 AQUISICAO DE BOMBAS HIDRAULICAS, 60.000,00 1 UN Adjudicado
PECAS E REPAROS DE REPOSICAO PARA
BOMBA HIDRAULICA — MAQUINAS PESADAS.
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0018

0019

0020

0021

0022

0023

0024

0025

0026

0027

AQUISICAQ DE ORBITROL, PECAS E REPAROS
DE REPOSICAO PARA ORBITROL — MAQUINAS
PESADAS.

AQUISICAQ DE PISTAO HIDRAULICO, PEGAS E
REPAROS DE REPOSICAO PARA PISTAO
HIDRAULICO — MAQUINAS PESADAS.

AQUISIGAC DE BOMBA DE DIREGAO, PECAS E
REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA DE
DIREGAO —~ MAQUINAS PESADAS.

AQUISIGAO DE BOMBAS HIDRAULICAS,
PECAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA
BOMBA HIDRAULICA — TRATORES
AGRICOLAS.

AQUISICAO DE ORBITROL, PECAS E REPAROS
DE REPOSICAO PARA ORBITROL — TRATORES
AGRICOLAS.

AQUISIGAQ DE PISTAO HIDRAULICO, PECAS E
REPAROS DE REPOSICAO PARA PISTAO
HIDRAULICO — TRATORES AGRICOLAS.

AQUISIGAO DE BOMBA DE DIREGAO. PECAS E
REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA DE
DIRECAQO - TRATORES AGRICOLAS.

PECAS E /\CESSORIOS PARA CONFECGAO DE
MAGUEIRAS HIDRAULICAS, TERMINAIS,
NIPES, MANGUEIRAS, ANILHAS E CAPAS
PRENSADAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA — CAMINHOES.

PECAS E ACESSORIOS PARA CONFECCAO DE
MAGUEIRAS HIDRAULICAS, TERMINAIS,
NIPES, MANGUEIRAS, ANILHAS E CAPAS
PRENSADAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA — MAQUINAS PESADAS.

PECAS E ACESSORIOS PARA CONFECGAO DE
MAGUEIRAS HIDRAULICAS, TERMINAIS,
NIPES, MANGUEIRAS, ANILHAS E CAPAS
PRENSADAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA — TRATORES AGRICOLAS.

30.000.00 UN Adjudicado
60.000,00 UN Adjudicado
70.000.00 UN Adjudicado
50.000,00 UN Adjudicado
20.000,00 UN Adjudicado
25.000,00 UN Adjudicado

6.000.00 UN Adjudicado
20.000,00 UN Adjudicado
55.000,00 UN Adjudicado
30.000,00 UN Adjudicado

Documentos Anexados ao Processo

Data
12/12/2022
22/12/2022

Documento

EDITAL PE 058.2022PMT-PE-SRP ABERTO E FECHADO ass.pdf
PRORROGACAO DE PRAZO DE ABERTURA DE LICITACAO ASS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data
11/01/2023 - 10:46

11/01/2023 - 10:53

11/01/2023 - 13:52

11/01/2023 - 13:53

11/01/2023 - 13:53

11/01/2023 - 13:53

11/01/2023 - 13:54

11/01/2023 - 15:36

Assunto

Negociacao aberta para 0 processo

Envio de Propostas Readequadas
058/2022

Direito de Lance de Desempate da LC
123/2006

Direito de Lance de Desempate da LC
123/2008

Direito de Lance de Desempate da LC
123/2006

Direito de Lance de Desempate da LC
123/2006

Direito de Lance de Desempate da LC
123/2006

Documentos solicitados para o

Frase

Vocé recebeu um novo pedido de negociagédo nos itens
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17.18,19.20,21,22,23,24,25,26,27 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor REINALDO R ALMEIDA
PECAS foi definida pelo pregosiro para 11/01/2023 as 12:53.

A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do iterm 0010 para o
fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as
14:12, encerrando as 14:17:00.

A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0013 para o
fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIREU foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as
14:13, encerrando as 14:18:00.

A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0014 para o
fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIREL! foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as
14:13, encerrando as 14:18.00.

A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0015 para o
fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as
14:13, encerrando as 14:18:00.

A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0025 para o
fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as
14:14, encerrando as 14:18:00.

Foram solicitadas diligéncias no item 0001 do processo 058/2022.

processo 058/2022
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
Vencedores
Cédigo Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valorde  Quantidade Valor Absoluto
Referéncia
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0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007
0008

0009

0010

0011

0012

0013

0014

0015

s
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PEGAS E ACESSORIOS
GENUINOS OU
ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
CAMINHOES.

PECAS E ACESSORIOS
GENUINOS OU
ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
MAQUINAS PESADAS.

PECAS E ACESSORIOS
GENUINOS OU
ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
MARCA CHEVROLET S-
10. ANO 2021 - VEICULO
LEVE.

PEGAS E ACESSORIOS
GENUINOS OU
ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
TRATORES
AGRICOLAS.

PECAS E ACESSORIOS
GENUINOS OU
ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS.

PEGAS E ACESSORIOS
GENUINOS OU
ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
MARCA FIAT MOBI -
VEICULO LEVE.

PEGAS E ACESSORIOS
ELETRICOS GENUINOS
OU ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
CAMINHOES.

PECAS E ACESSORIOS
ELETRICOS GENUINOS
OU ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
MAQUINAS PESADAS.

PEGCAS E ACESSORIOS
ELETRICOS GENUINOS
OU ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
TRATORES
AGRICOLAS.

PECAS E REPAROS DE
REPOSIGAO BOMBA
INJETORA, BICOS
MECANICOS E SEMI-
ELETRONICOS E
UNIDADES INJETORAS
— CAMINHOES.

PECAS E REPAROS DE
REPOSICAO BOMBA
INJETORA, BICOS
MECANICOS E SEMI-
ELETRONICOS E
UNIDADES INJETORAS
— MAQUINAS PESADAS.

PECAS E REPAROS DE
REPOSIGAO BOMBA
INJETORA, BICOS
MECANICOS E SEMI-
ELETRONICOS E
UNIDADES INJETORAS
— TRATORES
AGRICOLAS.

AQUISICAO DE
BOMBAS HIDRAULICAS,
PEGAS E REPAROS DE
REPOSICAO PARA
BOMBA HIDRAULICA —
CAMINHOES.

AQUISIGAO DE
ORBITROL, PECAS E
REPAROS DE
REPOSICAO PARA
ORBITROL —
CAMINHOES.

AQUISICAO DE PISTAO
HIDRAULICO, PECAS E
REPAROS DE
REPOSICAO PARA
PISTAO HIDRAULICO —
CAMINHOES.

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/iC

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

NiC

N/iC

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

NiC

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

200.040,00
(49.99%)

553.500,00
(38.50%)

30.750,00
(38.50%)

110.700,00
(38.507%)

40.008,00
(49.99%)

20.000,00
(50,00%)

54.600,00
(22.00%)

50.010,00
(49,99%)

15.003,00
(49,99%)

35.000,00
(50,00%)

70.200.00
(22,00%)

46.800,00
(22.00%)

12.500,00
(50,00%)

7.500,00
(50,00%)

5.000,00
(50,00%)
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0016

0017

0018

0012

0020

0021

0022

0023

0024

0025

0026

0027

AQUISICAO DE BOMBA
DE DIREGAO, PECAS E
REPAROS DE
REPOSICAO PARA
BOMBA DE DIREGAO -
CAMINHOES.

AQUISICAO DE
BOMBAS HIDRAULICAS.
PECAS E REPAROS DE
REPOSICAO PARA
BOMBA HIDRAULICA —
MAQUINAS PESADAS.

AQUISIGAO DE
ORBITROL, PEGAS E
REPAROS DE
REPOSICAO PARA
ORBITROL — MAQUINAS
PESADAS.

AQUISICAQ DE PISTAC
HIDRAULICO, PEGAS E
REPAROS DE
REPOSICAO PARA
PISTAQ HIDRAULICO —
MAQUINAS PESADAS.

AQUISIGAO DE BOMBA
DE DIREGAO, PECAS E
REPAROS DE
REPOSIGAO PARA
BOMBA DE DIREGAO —
MAQUINAS PESADAS.

AQUISICAO DE
BOMBAS HIDRAULICAS,
PECAS E REPAROS DE
REPOSICAO PARA
BOMBA HIDRAULICA —
TRATORES
AGRICOLAS.

AQUISICAO DE
ORBITROL, PEGAS E
REPAROS DE
REPOSICAOD PARA
ORBITROL — TRATORES
AGRICOLAS.

AQUISICAQ DE PISTAO
HIDRAULICO, PECAS E
REPAROS DE
REPQOSICAO PARA
PISTAO HIDRAULICO -
TRATORES
AGRICOLAS.

AQUISIGAO DE BOMBA
DE DIREGAQ, PECAS E
REPAROS DE
REPOSICAO PARA
BOMBA DE DIREGAO —
TRATORES
AGRICOLAS.

PEGAS E ACESSORIOS
PARA CONFECGAOQ DE
MAGUEIRAS
HIDRAULICAS,
TERMINAIS, NIPES,
MANGUEIRAS, ANILHAS
E CAPAS PRENSADAS
GENUINAS OU
ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
CAMINHOES.

PEGAS E ACESSORIOS
PARA CONFECGAO DE
MAGUEIRAS
HIDRAULICAS,
TERMINAIS, NIPES,
MANGUEIRAS, ANILHAS
E CAPAS PRENSADAS
GENUINAS OU
ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA -
MAQUINAS PESADAS.

PECAS E ACESSORIOS
PARA CONFECGAO DE
MAGUEIRAS
HIDRAULICAS,
TERMINAIS, NIPES,
MANGUEIRAS, ANILHAS
E CAPAS PRENSADAS
GENUINAS OU
ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA —
TRATORES
AGRICOLAS.

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

11.700,00
(22.00%)

30.006.00
(49.99%)

15.000.00
(50.00%)

30.000,00
(50.00%)

35.000,00
(50.00%)

25.000,00
(50.00%)

10.000,00
(50.00%)

12.500,00
(50,00%)

3.000,00
(50.00%)

10.000,00
(50.00%)

27.500.00
{50.00%)

15.000,00
(50.00%)

11.700.00

30.006,00

15.000.00

30.000,00

35.000.,00

25.000,00

10.000.00

12.500.00

3.000.00

10.000,00

27.500,00

15.000,00
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Declaragdes Obrigatérias

Tltulo

Dedaragao de Conhecimento do Edital

Dedaracao de Inexisténcia de Impeditivos

Dedaragao de Nao-Emprego de Menores

Dedlaracgao de Veracidade

Declaragdo

Dedaro para os devidos fins legais que conhego todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitacao e
que minha proposta esta em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério.

Dedaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar acorréncias posteriores.

Dedaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que nac emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Dedaro cumprir os requisitos de habilitagdo e que as declaragdes informadas sao veridicas, conforme pardgrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As dedarages supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — CAMINHOES.

Formnecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

INSTASOLUTIONS

COMERCIO E SERVICOS

LTDA'

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

S0 PESADOS COMERCIO
DE PEGAS E ACESSORIOS

LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

47.611.398/0001-66

44.195.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.925.161/0002-99

Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

19/12/2022 - 09:24:41 N/C N/C 16,00 % Sim Sim

21/12/2022 - 14:52:22 NC N/IC 15,50 % Nao Sim

22/12/2022 - 10:13:46 N/C N/C 16,00 % Nao Sim

10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15.00 % Sim Sim

10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % Sim Sim

0002 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MAQUINAS PESADAS.

Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

INSTASOLUTIONS

COMERCIO E SERVICOS

LTDA*

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

50 PESADOS COMERCIO
DE PECAS E ACESSORIOS

LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

47.611.398/0001-66

44.195.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.925.161/0002-99

Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

19/12/2022 - 09:24:57 N/C N/C 16,00 % Sim Sim

21/12/2022 - 14:53:27 N/C N/C 15,50 % Nao Sim

22/12/2022 - 10:18:23 N/C N/C 16,00 % Nao Sim

10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15.00 % Sim Sim

10/01/2023 - 22:05:21 20.00% Sim Sim

0003 - PEGAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MARCA CHEVROLET $-10, ANO 2021 -

VEICULO LEVE.

Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

INSTASOLUTIONS

COMERCIO E SERVICOS

LTDA*

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

SO PESADOS COMERCIO
DE PEGAS E ACESSORIOS

LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

47.611.398/0001-66

44.195.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.925.161/0002-99

Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

19/12/2022 - 09:25:11 N/C N/C 16,00 % Sim Sim

21/12/2022 - 14:52:41 N/C N/C 15.50 % Nao Sim

22/12/2022- 10:24:25  N/C N/C 16,00 % Nao Sim

10/01/2023-19:36:36  GENUINA GENUINA 15.00% Sim Sim

10/01/2023 - 22:05:21 20.00% Sim Sim

0004 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — TRATORES AGRICOLAS.

Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIREL!

portol ge
- COMPRAS

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/’validaarquivo~ponaldecomoraspubﬁcas.com. br
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Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional
19/12/2022 - 09:25:26 N/C N/C 16.00 % Sim Sim




INSTASOLUTIONS
COMERCIO E SERVICOS
LTDA*

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

SO PESADOS COMERCIO
DE PEGAS E ACESSORIOS
LTDA

47.611.398/0001-66

44.195.449/0001-28

34.166.013/0001-87

34.925.161/0002-99

2112/2022 - 14:53.44

22/12/2022 - 10:24:57

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

N/C

NC

GENUINA

N/C

N/C

GENUINA

15,50 %

16.00 %

15,00 %

20.00 %

Nao

Nao

Sim

Sim

0005 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — IMPLEMENTOS AGRICOLAS.

Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

SO PESADOS COMERCIO
DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

44.185.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.926.161/0002-39

Data

19/12/2022 - 09:25:49

22/12/2022 - 10:26:22

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

Modelo

N/C

N/C

GENUINA

Marca/ Fabricante

N/C

N/C

GENUINA

Lance

16.00 %

16,00 %

16,00 %

20.00 %

Local/
Regional
Sim

Nao

Sim

Sim

LC 123/2008

Sim

Sim

Sim

Sim

0006 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MARCA FIAT MOBI

- VEICULO LEVE.

Fornecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIREL!

INSTASOLUTIONS
COMERCIO E SERVICOS
LTDA*

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

SO PESADOS COMERCIO
DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

47.611.398/0001-66

44.195.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.925.161/0002-99

Data

19/12/2022 - 09:26:08

21/12/2022 - 14:53:02

22/12/2022 - 10:27:00

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

Modelo

N/C

N/C

N/C

GENUINA

Marca/ Fabricante

N/C

N/C

N/C

GENUINA

Lance

16.00 %

15,50 %

16.00 %

15,00 %

20,00 %

Local/
Regional

Sim

Nao

Sim

Sim

LC 123/2006

Sim

Sim

Sim

Sim

0007 - PECAS E ACESSORIOS ELETRICOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — CAMINHOES.

Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

INSTASOLUTIONS
COMERCIO E SERVICOS
LTDA*

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

SO PESADOS COMERCIO
DE PEGAS E ACESSORIOS
LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

47.611.398/0001-66

44.195.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.925.161/0002-39

Data

19/12/2022 - 09:26:21

21/12/2022 - 14:54:31

2211212022 - 10:27:52

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

Modelo

N/IC

N/C

N/C

GENUINA

Marca/ Fabricante

N/C

N/C

N/C

GENUINA

Lance

18.00 %

15,50 %

16.00 %

15.00 %

20.00 %

Local/
Regional
Sim

Nao

Sim

Sim

LC 123/2006

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

0008 - PECAS E ACESSORIOS ELETRICOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MAQUINAS PESADAS.

Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

INSTASOLUTIONS
COMERCIO E SERVICOS
LTDA*

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

SO PESADOS COMERCIO
DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

47.611.398/0001-66

44.,195.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.925.161/0002-99

Data

19/12/2022 - 09:26:39

21/12/2022 - 14:54:50

22/12/2022 - 10:28:36

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

Modeio

N/C

N/C

GENUINA

Marca/ Fabricante

N/C

N/IC

N/C

GENUINA

Lance

16.00 %

15,50 %

16.00 %

15.00 %

20,00 %

Local/
Regional
Sim

Néo

Sim

Sim

LC 123/2006

Sim

Sim

Sim

Sim

0009 - PECAS E ACESSORIOS ELETRICOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA - TRATORES AGRi_CQLAS.
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Fomecedor CNPJ/CPF Data Modeio Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:26:54 N/C N/C 16,00 % Sim Sim

EIRELI

INSTASOLUTIONS 47.611.398/0001-66 21/12/2022 - 14:55:08 N/C N/C 15.50 % Nao Sim

COMERCIO E SERVICOS

LTDA*

CLACIR ANTONIO 44.195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:29:14 NiC N/C 16,00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36.36 GENUINA GENUINA 15.00 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO  34.925.161/0002-99 10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % Sim Sim

DE PEGAS E ACESSORIOS
LTDA

0010 - PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO BOMBA INJETORA, BICOS MECANICOS E SEMI-ELETRONICOS E UNIDADES
INJETORAS — CAMINHOES.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:27:09 N/IC N/C 16,00 % Sim Sim

EIRELI

CLACIR ANTONIO 44.195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:29:38 N/C N/C 16.00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15,00 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-98 10/01/2023 - 22:05:21 20.00 % Sim Sim

DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

0011 - PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO BOMBA INJETORA, BICOS MECANICOS E SEMI-ELETRONICOS E UNIDADES
INJETORAS — MAQUINAS PESADAS.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:27:28 N/C N/C 16.00 % Sim Sim

EIRELI

CLACIR ANTONIO 44,195,449/0001-28 22/12/2022- 10:31:44  N/IC N/C 16,00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023- 19:36:36  GENUINA GENUINA 15,00% Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-39 10/01/2023 - 22:05:21 2000% Sim Sim

DE PECAS E ACESSORIOS

LTDA

0012 - PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO BOMBA INJETORA, BICOS MECANICOS E SEMI-ELETRONICOS E UNIDADES

INJETORAS — TRATORES AGRICOLAS.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:27:43 N/C N/C 16.00 % Sim Sim

EIREL!

CLACIR ANTONIO 44.195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:32:34 N/C N/C 16.00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36.36 GENUINA GENUINA 15,00 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-99 10/01/2023 - 22:05:21 20.00 % Sim Sim

DE PEGAS E ACESSORIOS

LTDA

0013 - AQUISIGAO DE BOMBAS HIDRAULICAS, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA HIDRAULICA -

CAMINHOES.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:27:58  NIC N/C 16.00 % Sim Sim

EIRELI

CLACIR ANTONIO 44.195.449/0001-28 22/12/2022- 10:33:04  N/C N/C 16,00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15,00 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO  34.925.161/0002-39 10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % Sim Sim

DE PECAS E ACESSORIOS

LTDA

0014 - AQUISIGAO DE ORBITROL, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA ORBITROL — CAMINHOES.
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Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

SO PESADOS COMERCIO
DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

44.195.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.925.161/0002-89

Data

19/12/2022 - 09:28:10

22/12/2022 - 10:33:30

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

Modeio

N/C

GENUINA

Marca/ Fabricante

N/C

N/C

GENUINA

Lance

16,00 %

16.00 %

15,00 %

20.00 %

Local/ LC 123/2006
Regional

Sim Sim

Nao Sim

Sim Sim

Sim Sim

0015 - AQUISIGAO DE PISTAO HIDRAULICO, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA PISTAO HIDRAULICO —

CAMINHOES.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022- 09:29:32  N/C N/C 16.00 % Sim Sim

EIRELI

CLACIR ANTONIO 44.185.449/0001-28 22/12/2022- 10:34.07  N/C N/C 16,00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15,00 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO  34.925.161/0002-39 10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % Sim Sim

DE PEGAS E ACESSORIOS
LTDA

0016 - AQUISIGAO DE BOMBA DE DIREGAO, PEGAS E REPAROS DE REPOSICAO PARA BOMBA DE DIREGAO -

CAMINHOES.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2008
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:29:46 N/C N/C 16,00 % Sim Sim

EIRELI

INSTASOLUTIONS 47.611.398/0001-66 21/12/2022 - 14:55:46 NiC N/C 15,50 % Nao Sim

COMERCIO E SERVICOS

LTDA"

CLACIR ANTONIO 44,195,449/0001-28 22/12/2022 - 10:35:10 N/C N/C 16,00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15.00% Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-99 10/01/2023 - 22:05:21 2000% Sim Sim

DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

0017 - AQUISIGAO DE BOMBAS HIDRAULICAS, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA HIDRAULICA -
MAQUINAS PESADAS.

Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

SO PESADOS COMERCIO
DE PEGAS E ACESSORIOS
LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

44.195.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.925.161/0002-99

Data

19/12/2022 - 09:30.00

22/12/2022 -~ 10:35:51

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

Modelo

N/C

N/C

GENUINA

Marca/ Fabricante

N/C

N/C

GENUINA

Lance

16.00 %

16,00 %

15,00 %

20.00 %

Local/ LC 123/2006
Regional

Sim Sim

Nao Sim

Sim Sim

Sim Sim

0018 - AQUISICAO DE ORBITROL, PECAS E REPAROS DE REPOSICAO PARA ORBITROL — MAQUINAS PESADAS.

Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA
EIRELI

CLACIR ANTONIO
GERHARD

REINALDO R ALMEIDA
PECAS

SO PESADOS COMERCIO
DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

CNPJ/CPF

28.694.274/0001-47

44.195.449/0001-28

34.166.013/0001-57

34.925.161/0002-99

Data

19/12/2022 - 09:30:13

22/12/2022 - 10:36:36

10/01/2023 - 18:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

Modelo

N/iC

N/C

GENUINA

Marca/ Fabricante

/IC

N/C

GENUINA

Lance

16.00 %

16,00 %

15,00 %

20,00 %

Local/ LC 123/2006
Regional

Sim Sim

Nao Sim

Sim Sim

Sim Sim

0019 - AQUISIGAO DE PISTAO HIDRAULICO, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAQO PARA PISTAO HIDRAULICO —
MAQUINAS PESADAS.
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Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:30:27 N/C N/C 16,00 % Sim Sim

EIRELI

CLACIR ANTONIO 44.195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:37:05 N/C N/C 16.00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15,00 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-99 10/01/2023 - 22:05:21 20.00% Sim Sim

DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

0020 - AQUISIGAO DE BOMBA DE DIREGAO, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA DE DIREGAO -
MAQUINAS PESADAS.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional ;

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:30:42 N/C N/C 16.00 % Sim Sim

EIREL!

CLACIR ANTONIO 44.195.449/0001-28 22/12/2022- 10:37:48  N/IC N/C 16,00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15,00% Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-99 10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % Sim Sim

DE PEGAS E ACESSORIOS
LTDA

0021 - AQUISIGAO DE BOMBAS HIDRAULICAS, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGCAO PARA BOMBA HIDRAULICA -

TRATORES AGRICOLAS.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022- 09:30:58  N/C N/C 16,00 % Sim Sim

EIREL!

CLACIR ANTONIO 44.195.445/0001-28 22/12/2022 - 10:38:48 N/iC N/IC 16.00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36  GENUINA GENUINA 1500 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO  34.925.161/0002-99 10/01/2023 - 22:05:21 20.00 % Sim Sim

DE PEGAS E ACESSORIOS
LTDA

0022 - AQUISICAO DE ORBITROL, PECAS E REPARQOS DE REPOSICAO PARA ORBITROL — TRATORES AGRICOLAS.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.604.274/0001-47 19/12/2022 - 08:31:11 N/C N/C 16.00 % Sim Sim

EIRELI

CLACIR ANTONIO 44,195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:38:17 N/C N/C 16,00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15.00 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-99 10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % Sim Sim

DE PEGAS E ACESSORIOS

LTDA

0023 - AQUISIGAO DE PISTAO HIDRAULICO, PEGAS E REPARCS DE REPOSIGAO PARA PISTAO HIDRAULICO -

TRATORES AGRICOLAS.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:31:29 N/C N/C 16.00 % Sim Sim

EIRELI

CLACIR ANTONIO 44.195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:39:45 N/C N/C 16.00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15,00 % Sim Sim

PECAS

sO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-99 10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % Sim Sim

DE PEGAS E ACESSORIOS

LTDA

0024 - AQUISICAO DE BOMBA DE DIREGAO, PEGCAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA DE DIREGAO —

TRATORES AGRICOLAS.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006

Regional
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J. D. C. DE OLIVEIRA

28.694.274/0001-47

19/12/2022 - 09:31:43  NC N/C 16,00 % S
iy .00 % Sim Sim
CLACIR ANTONIO 44.195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:40:22 N'C N/C 16.00 % Nao Sim
GERHARD
REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 1500 % Sim Sim
PECAS
SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-39 10/01/2023 - 22:05:21 20.00% Sim Sim

DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

0025 - PECAS E ACESSORIOS PARA CONFECCAO DE MAGUEIRAS HIDRAULICAS, TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS,
ANILHAS E CAPAS PRENSADAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — CAMINHOES.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 08:31:57 NiC N/IC 16.00 % Sim Sim

EIRELI

CLACIR ANTONIO 44.,195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:41:07 N/C N/C 16,00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15.00 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-98 10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % Sim Sim

DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

0026 - PECAS E ACESSORIOS PARA CONFECGAO DE MAGUEIRAS HIDRAULICAS, TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS,
ANILHAS E CAPAS PRENSADAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MAQUINAS PESADAS.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:32:12 N/C N/C 16,00 % Sim Sim

EIREL!

CLACIR ANTONIO 44.195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:41:29 N/C N/C 16.00 % Nao Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 19:36:36 GENUINA GENUINA 15,00 % Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIO 34.925.161/0002-99 10/01/2023 - 22:05:21 20.00 % Sim Sim

DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA

0027 - PEGAS E ACESSORIOS PARA CONFECGAO DE MAGUEIRAS HIDRAULICAS, TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS,

ANILHAS E CAPAS PRENSADAS GENU

INAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — TRATORES AGRICOLAS.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Local/ LC 123/2006
Regional

J. D. C. DE OLIVEIRA 28.694.274/0001-47 19/12/2022 - 09:3223  NiC N/IC 16.00 % Sim Sim

EIRELI

CLACIR ANTONIC 44.195.449/0001-28 22/12/2022 - 10:41:51 N/C N/C 16.00 % N&o Sim

GERHARD

REINALDO R ALMEIDA 34.166.013/0001-57 10/01/2023 - 14:36:36 GENUINA GENUINA 15.00% Sim Sim

PECAS

SO PESADOS COMERCIC 34.925.161/0002-39 10/01/2023 - 22:05:21 20.00 % Sim Sim

DE PEGAS E ACESSORIOS

LTDA

Validade das Propostas

Fomecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI 28.694.274/0001-47 150 dias

REINALDO R ALMEIDA PECAS 34.166.013/0001-57 150 dias

SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA 34.925.161/0002-99 150 dias

INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.611.398/0001-66 60 dias

CLACIR ANTONIO GERHARD 44.195.449/0001-28 150 dias

Lances Enviados

0001 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — CAMINHOES.

Situagéo

Data Valor CNPJ

18,00 % (proposta) 26.694.274/0001-47 - J. D.C.DE Valido

19/12/2022 - 09:24:41
OLIVEIRA EIRELI

‘ POrtoi e A autenticidade do documento pode ser verificada no site hitps:/ validaarqnxivo.ponalqecomprasputﬂicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PURLICAS Codigo verificador: 42A691




21/12/2022 - 14:52:22

22/12/2022 - 10:13:48

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

11/01/2023 - 10:08:06

11/01/2023 - 10:10:15

11/01/2023 - 10:11:10

11/01/2023 - 10:11:14

purtol de

COMPRAS

15,50 % (propastaj

16.00 % (propostaj

15,00 % {proposta;

20,00 % (proposta;

21.00 %

22.00 %

23.00 %

47.611.398/0001-86 -
INSTASOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.195.449:0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

28.694.274/0001-47 - J.D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

25,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivoAportalfiecompraspubﬁcas.comAbr
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18.38:35.

.. PUBLICAS Cadigo verificador: 42A691

ALMEIDA PECAS

Cancelado - PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas
terao validade de, no minimo, 150 (cento e cinquenta) dias, contados da
data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste
Edital.

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforms artigo 5°. paragrafo tinico.
da Portaria MTE n°® 1421. de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: aj Certiddo de faléncia
ou recuperagéo judicial expedida pelo dislribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
formeceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao abjeto da presente licitagao.
QO(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a} Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Unico. da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com inluito de agilizar a
verificagdo da documentagéo da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacao da habilitacao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar. exatamente, os documentos da habilitagéo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta ‘zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGCAC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagao do TCU (Acorddo n® 1.793/2011 — Plenarig). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participacao na licitagao e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulla aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitanie e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.428,
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigado de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja soclo majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licilante ndo atendeu na integra a que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prava de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{((Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Valido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA. g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, pardgrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, atraves de atestados ou certiddes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento. 0s
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
0O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgac/empresa de ofigem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagées atestadas, juntamente com uma copia
da contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Cartidao Negativa de Débites do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo (nico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:13:48 30,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

11/01/2023 - 10:14:18 31,00 % 34.925.161/0002-89 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:14:49 35,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:15:03 36.00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo anico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certiddo de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Q(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
4rgao/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com inluito de agilizar a
verificagao da documentacao da licitante, nao sera aceito envio da
documentacdo da habilitacdo em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitacdo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada’”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidéo de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL)}); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacéo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenaria}. Trala-se de
verificagdo da propria condigao de participagdo na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ac sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
tambern de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429
de 1992, que prevé, denire as sangoes impostas ao responsavel pela
prética de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra a que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigédo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra a que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacao da habilitacdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta ‘zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperagio judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))). 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unigo (www.portaldatransparencia.gov.briceis). LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagio do TCU (Acordao n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagdo na licitagdo e devera
constar as certidées na documentagdo anexa ac sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n’ 8.429.
de 1992, que prevé. dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibicao de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermedio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:15:33 38.00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cangelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inablitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artiqo 5°, paragrafo Unico. da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Conlralar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40
11/01/2023 - 10:16.13 38,50 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI
- portol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.ponal_decompraspublicas.com. br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pablicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A691




11/01/2023 - 10:16:50 50,00 %

11/01/2023 - 10:18:03 5010 %
11/01/2023 - 10:19:40 49,99 %
11/01/2023 - 10:23:06 50,11 %
11/01/2023 - 10:26:37 59,00 % (lance oculto)

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.925.161/0002-09 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certido de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes forecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ac objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagtes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com inluito de agilizar a
verificagdo da documentacao da licitante. n3o sera aceito envio da
documentacgdo da habilitacao em “pasta zipada’, devenda a licitants
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitacdo prevista
no edital. Se. ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAC ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certidao de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. é
recomendagéo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenaria). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagdo na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentagao anexa aoc sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lein” 8.429,
de 1992, que prevé, denire as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico. indusive por intermeédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Valido

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
arligo 5°. paragrafo nico, da Portaria MTE n° 1421 de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital. desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a} Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{{{(Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Unico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0002 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MAQUINAS PESADAS.

Data Valor
19/12/2022 - 09:24:57 18,00 % (proposta)

21/12/2022 - 145327 15,50 % (proposta)

22/12/2022 - 10:18:23 18,00 % (proposta)

‘ purtol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site hitps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal ce

. PUBLICAS Codigo verificador: 42A591

CNPJ

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

47.611.398/0001-66 -
INSTASOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

Situagéo
valido

Cancelado - PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas
terdo validade de, no minimo, 150 (cento e cinquentd) dias. contados da
data de abertura da sessdo publica estabelecida no preambulo desle
Edital.

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo Gnico
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: aj Certidao de faléncia
au recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (({federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certides fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que 3 licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ac objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgaolempresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08




10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta;

10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta;

11/01/2023 - 10:08:19 21,00 %

11/01/2023 - 10:10:23 2200 %

11/01/2023 - 10:11:15 23.00 %

11/01/2023 - 10:11:20 25,00 %

“ porinl de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https:/fvalidaarquivo.pona(_decompraspublicas.com. br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35. )

PﬁBLICAS Cédigo verificador: 42A691

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.825.161/0002-99 - 50 PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante nfo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual
{{{(Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licilante n&o alendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagdo da habilitagao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagdo judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL)}): 10.2.5.
QOUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagéo do TCU {Acdrdédo n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condicao de participacao na licitagao e devera
conslar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.428,
de 1992, que prevé. dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigéo de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5%, paragrafo unico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Vélido

Cancelado - Licitante ndo alendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo tnico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a} Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal})); 10.2.4. QUALIFICAGAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes formecidas por pessca
juridica de direito ptiblico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Q(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbracdo do
érgdolempresa de origem, com assinatura e identificagédo da
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licilante nao alendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigac no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Cerlidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:14:25 26.00 %

11/01/2023 - 10:14:56 28,00 %

11/01/2023 - 10:15:14 29,00 %

11/01/2023 - 10:15:38 32,00 %

11/01/2023 - 10:16:30 38.50 %

11/01/2023 - 10:18:03 49,99 %

portol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site hnps'/rvalidaarquivo.ponalfjecompraspubﬁcas.com. br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

1 PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

34.925.161/0002-89 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata da licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéo da habilitagio em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ({((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além de tradicional SICAF, na fase de habilitagao. e
recomendagao do TCU (Acérdao n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagéo da propria condicdo de participacdo na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lein” 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Peder Publice. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢ao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 59, paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11:01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagéo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentac¢io da habilitacdo em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e co ente ((FEDERAL))): 10.2.5.
QUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidoneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plendrio). Trata-se de
verificagéo da prépria condi¢éo de participacao na licitagao e devera
constar as certidées na documentacao anexa ac sistema. 10.2.5.8. A
cansulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.428
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibicdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja stcio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: aj Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho. conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Vélido

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Municipal))). UCITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Caontratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:18:09 50.00 %

11/01/2023 - 10:21:59 50.01 %

11/01/2023 - 10:22:15 50,02 %

11/01/2023 - 10:23:14 50.11 %

portol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site hltps://validaarquivo.ponal_decompraspublicas.com. br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

. PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

34.168.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacéo da habilitagao em “pasta zipada“, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidoneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis). LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao.
recomendagéo do TCU (Acérddo n” 1.7932011 — Plenario). Trata-se de
verificagao da propria condigdo de participagdo na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritdrio, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangoes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabiitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragralo unico, da Portania MTE n° 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35.40

Cancelado - Licitante ngo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagao da documentagao da licitante. nao sera aceito envio da
documentagio da habilitacdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitacao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))): 10.2.5.
QOUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAC
ANEXQU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagao do TCU (Acdrddo n® 1.793/2011 — Plenaria). Trata-se de
verificag@o da prépria condigao de participagao na licitagao e devera
canstar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros serd realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.423.
de 1992, que prevé. dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabllitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))}. LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:23.48 50,10 % (lance oculto) 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o Itens do
COMERCIO DE PEGAS E edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificag@o da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéc da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitacao
em pasta “zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagéo do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenaric). Trata-se de
verificaga@o da propria condigdo de participagdo na licitagao e devera
constar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
também de seu s6cio majorildrio, por forga do artigo 12 da Lei n* 8.428
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de alo de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:26:46 61,02 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabllitagéo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{{{Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Gnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35.40

0003 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MARCA CHEVROLET 8-10, ANO 2021 -
VEICULO LEVE.

Data Valor CNPJ Situagdo

19/12/2022 - 09:25:11 18,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 -J.D. C. DE Vdlido
OLIVEIRA EIRELI

21/12/2022 - 14:52:41 15,50 % (proposta) 47.611.398/0001-66 - Cancelado - PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas
INSTASCLUTIONS COMERCIO E terao validade de, no minimo, 150 (cento 2 cinquenta) dias, contados da
SERVICOS LTDA data de abertura da sessdo publica estabelecida no predmbulo deste

Edital.

22/12/2022 - 10:24:25 16,00 % (proposta) 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do

ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g} Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5¢, paragrafo Gnico.
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: aj Certiddo de faléncia
ou recuperacéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGCAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs} atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagées atestadas, juntainente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

10/01/2023 - 19:36.36 15,00 % (proposta) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo (nico. da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Pablico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

- portot da A autenticidade do documento pode ser verificada no site ht(ps:/.'validaarquivo.ponalfiecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.
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10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta; 34.925.161/0002-89 - SO PESADOS Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéo da habiitagao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagéo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitacao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ({((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao {(www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ & TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é
recomendagéo do TCU (Acérddo n” 1.783/2011 — Plendéric). Trata-se de
verificagéo da propria condigdo de participagdo na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.428.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:10:28 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J.D. C. DE Viélido
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:11:22 23,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministerio do Trabalha, conforme artigo 5°. paragrafo Unico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica & do ente ({(federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, atraveés de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de dircito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ac objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
grgao/empresa de origem, com assinatura e identificagac do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:11:25 2500 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cilo a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prava de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal)}). LICITANTE NAOC APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo tnico, da Portaria MTE n° 1421. de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:13:54 30,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante no atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, pardgrafo unico,
da Portaria MTE n®° 1421, de 12 de setembra de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a} Certidao de faléncia
ou recuperacéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito pablico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel limbraco do
orgdoiempresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informages atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:15:02 32,00% 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a} Prova de inscrigéo no
Cadastrc Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

{JCE"'"»G; dg A autenticidade do documento pode ser verificada no site ht(ps://validaarql|ivo.ponalf:!ecompraspublicascombr
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.
. PUBLICAS Codigo verificador: 42A691




11/01/2023 - 10:16:20 3200 %

11/01/2023 - 10:15:48 34,00 %

11/01/2023 - 10:16:37 38,50 %

11/01/2023 - 10:17:01 50,00 %

11/01/2023 - 10:18:16 50,10 %

11/01/2023 - 10:23:21 50,11 %

‘ portol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivo.ponai@ecompmspttdicas.com«br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal ¢e Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.
¥

. PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS

COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

34.168.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.925.161/0002-¢9 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata da licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéo da habilitagao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limit. a enviar, ite, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitacao
em pasta “zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida peslo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))}: 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS. manlido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAQO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagao do TCU (Acérdao n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificaga@o da propria condigao de participagdo na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentacdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros serd realizada em nome da empresa licitante e
também de seu s6cio majoritdrio, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.428
de 1992, que prevé, dentre as sancoes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edilal, desta forma cito a inabilitagao imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢ao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5%, paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11:01/2023
13:35:40

Vialido

Cancelado - Licitante n@o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabatho, conforme artigo 5°. paragrafo tnico
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ac objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel limbraco do
4rgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagGes atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentacao da licitante, nao sera aceito envio da
documentacao da habilitacao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagac
em pasta “zipada’, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAOQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL)}). 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidoneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis), LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros ~ CEIS
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagéo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenaria). Trala-se de
verificagao da prépria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢éo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Partaria MTE n® 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedicos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA, 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:26.54 58,00 % (lance oculto) 34.166.G13/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual €
{{(Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:.40

0004 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — TRATORES AGRICOLAS.

Data Valor CNPJ Situagéo

198/12/2022 - 09:25:26 18,00 % (proposta; 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

21/12/2022 - 14:53:44 15,50 % (proposta; 47.611.398/0001-66 - Cancelado - PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas
INSTASOLUTIONS COMERCIO E terdo validade de, no minimo, 150 (cento e cinquenta) dias. contados da
SERVICOS LTDA data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste

Edital.

22/12/2022 - 10:24.57 18,00 % (proposta; 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do

ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Debitos do Ministério do Trabalho. conforme arligo 5°. paragrafo tnico.
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presents licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
argac/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagdes atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (propostaj 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitacéo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35.40
10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta) 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licilante n&o atendeu na integra o que pede o Itens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificacéo da documentacgao da licitante, nao sera aceito envio da
documentagdo da habiitacdo em “pasta zipada”, devendo 3 licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitacao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperacdo judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL}))), 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br'ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastras — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é
recomendacao do TCU {Acordao n® 1.793/2011 — Plenaric). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participacao na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsével pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:10:30 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:11:26 23,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante n3o atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD adital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: aj Certidao de faléncia
au recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({{federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomnecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que 3 licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificacao do
responsavel pelas informagGes atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

‘ portoi de A autenticidade do documento pode ser verificaca no site https:/ validaarquivo.ponalfjecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado cletronicament2 no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.
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11/01/2023 - 10:11:31 2500 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual
{{{(Municipal}}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:15:26 25.00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licilante n3o alendeu na inlegra o que pede ¢ ltens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificag@o da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentagao da habilitagao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim. forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante serd inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL)}); 10.2.5,
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br'ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros ~ CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacao,
recomendacéo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participacao na licitagao e deverd
constar as certidbes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n® 8.429
de 1982, que prevé. dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
prética de ato de improbidade administrativa, a proibig&o de contratar
com o Poder Publico, incdusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:15:53 28.00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:16:55 38.50 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Vélido
OLIVEIRA EIRELI
11/01/2023 - 10:18:23 40.00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS Cangcelado - Licitante no alendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificagdo da documentacao da licitante, no sera aceito envio da
documentagao da habilitacdo em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitacao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certid@o de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inigdneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Unido {(www.portaldatransparencia.gov.br'ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastras — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacéo do TCU {Acérdao n® 1.793/2011 — Plenaria}. Trata-se de
verificagéo da propria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sisterna. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n* 8.429
de 1992, que prevé, dentre as sancdes impostas ao responsavel pela
prética de ato de improbidade administrativa, a proibicdo de contratar
com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:19:22 49,99 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagéo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal)). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Unico. da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

poriol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site ht(ps:/fvalidaarquivo.porta!fiecompraspubﬁcasccm.br
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11/01/2023 - 10:19:29 50,00 % 24.925.161/0002-89 - SO PESADOS Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PEGAS E edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéo da habilitagao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagdo do TCU (Acérdao n” 1.793/2011 — Plenarig). Trata-se de
verificagd@o da propria condigao de participagdo na licitagao e devera
constar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lein” 8.429
de 1992, que prevé, dentre as sangoes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermedio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15.34:41

11/01/2023 - 10:23:27 50,11 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n” 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:29:08 61,00 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5¢, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
ce 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0005 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — IMPLEMENTOS AGRICOLAS.

Data Valor CNPJ Situagéo

19/12/2022 - 09:25:49 16,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

22/12/2022 - 10:26:22 16,00 % (proposta; 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: gj Cerliddo Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, parédgrafo Unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de falencia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede de pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove gue 3 licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfaloria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Q(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
é4rgaolempresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

10/01/2023 - 19:36:36 15.00 % (proposta; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Gnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014: 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Conlratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
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10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (propasta; 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitante no atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificag@o da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentagéo da habliitagao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagéo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagao do TCU (Acérdao n” 1.793'2011 — Plenario). Trata-se de
verificagao da propria condigdo de participagao na licitagao e devera
constar as certidées na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15.34:41

11/01/2023 - 10:10:35 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Vélido
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:11:34 23,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabiitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°. paragrafo tinico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({(federal))): 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas par pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objelo da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificacao do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:11:37 2500 % 24.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cite a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
arligo 5°. paragrafo tinico, da Portaria MTE n°® 1421. de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ac Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estada do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:14:00 30,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certiddo Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, pardgrafo tnico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembra de 2014, 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal})); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAQ DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas par pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
rasponsavel pelas informagbes atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:15:08 32,00 % 34.166.013:0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Munigipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421. de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

poriol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:l/validaarquivaponal_decompraspublicas.com. br
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11/01/2023 - 10:15:34 33.00 % 34.925.151/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PEGAS E edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéc da habllitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta ‘zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. é
recomendagao do TCU (Acordado n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagao da propria condigdo de participagao na licitagao e devera
constar as certidées na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu s6cio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.428
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Peder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:15:59 34,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabllitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragralo Unico, da Portaria MTE n” 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11:01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:16:59 38.50 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE valido
OLIVEIRA EIRELI
11/01/2023 - 10:17:13 50,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitag@o imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. pardgrafo unico.
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a} Certido de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
0(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
4rgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagdes atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:18:46 50,01 % 34.925.161/0002-69 - SO PESADOS Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificagdo da documentacao da licitante, nao sera aceito envio da
dacumentacéo da habilitacao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, sxatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada’, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))). 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SCLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagéo do TCU (Acérddo n® 1.793/2011 — Plenaria). Trala-se de
verificagao da prépria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambern de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.428.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:20:21 49,99 % 28.694.274/0001-47 - J.D. C.DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:23:34 50,11 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Gnico. da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

portol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarql:ivo.ponal;iecompraspublicascom.br
COMPRAS  Documento gerado cletronicamente no Portal ¢e Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Cédigo verificador: 42A691




11/01/2023 - 10:30:56 52,00 % (lance ocuito)

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante nfo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagao imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual ¢
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certid&o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35.40

0006 - PECAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MARCA FIAT MOBI - VEICULO LEVE.

Data Valor
19/12/2022 - 09:26:06 18,00 % (proposta)

211M2/2022 - 14:53:02 15,50 % (proposta)

2211212022 - 10:27:00 16,00 % (proposta;

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta;

10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta)

11/01/2023 - 10.10:39 22.00 %

11/01/2023 - 10:11:39 23.00 %

‘ portol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
COMPRAS  Documento gerado cletronicamente no Portal ¢@ Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38.35.

0

PUBLICAS Codigo verificador: 42A591

CNPJ

28.694.274/0001-47 - J.D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

47.611.388/0001-66 -
INSTASOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

Situagéo
valido

Cancelado - PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas
terdo validade de, no minimo, 150 (cento e cinquenta) dias. contados da
data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste
Edital.

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalha. conforme arligo 5°. paragrafo tnico
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperagdo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certidoes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove qus a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ac objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
argao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n@o atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certid@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante n&o alendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar 2
verificac&o da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagdo da hablitacao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada’, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

3) Certiddo de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))), 10.2.5.
QUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacéc do TCU (Acordao n” 1.733/2011 — Plenario). Trata-se de
verificacdo da propria condigdo de participagio na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que prova, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Pblico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

valido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabilitagéo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5° paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({(federal})); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecende, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
0(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08




11/01/2023 - 10:12:54 24,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:14:16 3000 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD
11/01/2023 - 10:15:13 32.00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:15:41 33.00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:16:05 34,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licilante ndo alendeu na inlegra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, pardgrafo Unico,
da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de selembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagdo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento, s
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve{m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificagédo do
responsavel pelas informagdes atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo (inico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desla forma cito a inabilitacao imediata do licilante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacao da habilitagao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta "zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperagéo judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis), LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacédo do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da prépria condicdo de participagdo na licitagao e devera
constar as certidées na documentacdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429
de 1992, que prevé, dentre as sancdes impostas ao respansavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa. a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34°41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de insctigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual &
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certid3o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo (inico, da Portaria MTE n® 1421. de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35.40

11/01/2023 - 10:17:09 38,50 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI
11/01/2023 - 10:17:46 50,00 % 28.694.274/00G1-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI
- purtol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site hitps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

PUBLICAS Cadigo verificador: 42A691

COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.




11/01/2023 - 10:18:40 50,01 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitag@o imediata da licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificacdo da documentagao da licitante, no sera aceito envio da
documentagéo da habilitagao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar. exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS. manlido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAQ
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. é
recomendagédo do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagao da propria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certidées na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:23:42 50,02 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Puhlico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11:01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:26:28 58,00 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS adital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
ce 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0007 - PECAS E ACESSORIOS ELETRICOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — CAMINHOES.

Data Valor CNPJ Situacéo

18/12/2022 - 09:26:21 18,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

21/12/2022 - 14:54:31 15,50 % (proposta; 47.611.398/0001-66 - Cancelado - PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas
INSTASOLUTIONS COMERCIO E terdo validade de, no minimo, 150 (cento e cinquenta) dias. contados da
SERVICOS LTDA dala de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste

Edital.

22/12/2022 - 10:27:52 16,00 % (proposta) 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do

ANTONIO GERHARD edital. desta forma cito a inablilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certiddo Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo Unico,
da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de selembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
au recuperagéo judicial expedida pela distribuidar da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de manaira satisfaloria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagées alestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta) 34.166.013:0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licilante ndo alendeu na inlegra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prava de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({({(Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5%, paragrafo unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Par&-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

‘ purtoi de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamenta no Portal ce Compras Publicas em 11/0:1/2023 as 18.38:35.
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10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta; 34.925.161,0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificacdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacac da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
na edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitacio
em pasta “zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

aj Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ({((FEDERAL)}). 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagio. &
recomendagédo do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condicao de participagao na licitagao e devera
constar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ate de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:10:50 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Vélido
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:11.43 23,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cilo a inabilitagéo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo tinico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA' a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica & do ente ({(federal)}); 10.2.4. QUALIFICAGAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornacidas par pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagé@o.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificacéo do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:13:00 2400 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cilo a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢ao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual &
(((Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo (inico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:14:28 30.00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo tnico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembra de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperacdo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal}}); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornesidas por pessca
juridica de direito piblico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestadu(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagtes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 -~ 10:15:19 32,00 % 34.166.013:0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. a)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5° paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

- poriol de A autenticidade do documenta pode ser verificaca no site https:/validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
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11/01/2023 - 10:15:45

11/01/2023 - 10:16:12

11/01/2023 - 10:19:16

11/01/2023 - 10:19:23

11/01/2023 - 10:23:49

purtol de
- COMPRAS

33.00 %

34,00 %

50,00 %

50.01 %

50.02 %

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

44.195.449/0001-26 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

A autenticidade do docurmento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documenlagéc da habilitagao em “pasta zipada“, devendo a licilante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada", a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ({((FEDERAL)}}: 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, manlido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. é
recomendagéo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagéo da propria condigao de participagdo na licitagao e devera
constar as certidbes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
tambem de seu socio majoritdrio, por forga do arligo 12 da Lei n” 8.428.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5", paragrafo (nico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de seiembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, parégrafo tnico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de selembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacéo judicial expedida pelo distribuider da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
QO(s) atestado(s) deve(m) ser emilido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem. com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagtes atestadas, juntamante com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intwito de agilizar a
verificagdo da documentacao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagdo da habiitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitacao
em pasta “zipada", a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))). 10.2.5.
QOUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis): LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta acs cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacao do TCU (Acordao n” 1.793/2011 — Plenaric). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagéo na licitagao e devera
constar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n° 8.429,
de 1992, que prevé. dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢ao de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessca juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA" a) Prava de inscri¢do no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))}. LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico. da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Conlralar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:27:03

59,00 % {lance ocuito;

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0008 - PECAS E ACESSORIOS ELETRICOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MAQUINAS PESADAS.

Data
19/12/2022 - 09:26:39

21/12/2022 - 14:54:50

22/12/2022 - 10:28:36

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

11/01/2023 - 10:10:53

11/01/2023 - 10:11:48

Valor

18,00 % (proposta)

15,50 % (proposta)

18,00 % (propostaj

15,00 % (proposta;

20,00 % (proposla)

22,00 %

23,00 %

CNPJ

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

47.611.398/0001-66 -
INSTASOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

- portol de A autenticidade do documento pode ser vaiificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
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Situagéo
valido

Cancelado - PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas
tero validade de, no minimo, 150 (cenlo e cinquenta) dias. contados da
data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste
Edital.

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Debitos do Ministério do Trabalho, conforme arligo 5°. paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Centiddo de faléncia
ou recuperagdo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito piiblico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ac objsto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
Grgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagio do
responsavel pelas informagdes atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidéo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo (inico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licilante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificacéo da documentacao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacéo da habiitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagéo prevista
no adital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitacao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAC ECONOMICO-
FINANCEIRA

aj Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL})); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis). LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consuilta ans cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagio, &
recomendacao do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participaco na licitagao ¢ devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta a0s cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdc de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Valido

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo tnico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
au recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({{federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Of(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel limbraco do
Grgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagGes atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08




24,00 % 34.166.013:0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:13:06

25,00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:156:50

11/01/2023 - 10:16:17 28.00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:19:38 30,00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E

ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:20:35 4998 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE

OLIVEIRA EIRELI

portnl de
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Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licilante n3o alendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentacao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagdo da habiitagao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE_TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA.

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacao, &
recomendagéo do TCU (Acdrddo n® 1.793/2011 — Plenaria). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participacdo na licitagao e devera
constar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambeém de seu socio majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n° 8.429
de 1982, que prevé. dentre as sangdes imposlas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢do de contratar
com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécic majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. )}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, nao sera aceito envio da
documentacéo da habilitagao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamenle, os documentos da hahilitagéo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagac
em pasta “zipada”, a licitante ser4 inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperagdo judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))). 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladaria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAQ
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS
CNJ e TCU ~, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagac, e
recomendacdo do TCU (Acdrddo n® 1.783/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participagdo na licitagdo e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n° 8.429,
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impastas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
cor o Poder Publico. indusive por intermeédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Valido




11/01/2023 - 10:20:50 50,00 % 34.525.161/0002-89 - SO PESADOS Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificacio da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentacédo da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada', a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidéo de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas ~ CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAQ
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagédo do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenaria). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participagdo na licitagdo e devera
constar as certidées na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambeém de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lein® 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sancdes impostas ao responsavel pela
pratica de alo de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:23:57 50,01 % 34.166.013,0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital. desta forma cito 4 inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢ao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
" (((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:27:12 62,00 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede ¢ ltens do
ALMEIDA PECAS adital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0009 - PECAS E ACESSORIOS ELETRICOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — TRATORES AGRICOLAS.

Data Valor CNPJ Situacdo
19/12/2022 - 09:26:54 18,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIREL}
21/12/2022 - 14:55:08 15,50 % (proposta) 47.611.398/0001-66 - Cancelado - PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas
INSTASOLUTIONS COMERCIO E terdo validade de, no minimo, 150 (cento e cinquenta) dias, contados da
SERVICOS LTDA dala de abertura da sess30 publica estabelecida no preambulo deste
Edital.
22/12/2022 - 10:29:14 18,00 % (proposta) 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD edital. desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g} Certidao Negativa de
Debitos do Ministerio do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de selembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia

ou recuperagao judicial expedida pela distribuidar da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAD DE DESEMPENHQ
TECNICO, através de atestados ou certiddes formecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagbes atesladas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licilante ndo alendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do ficitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{{((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014: 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Piblico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

‘ portoi ge A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/validaarquivo.pertaldecompraspublicas.com. br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamenta ne Portal de Comoras Pablicas em 11/01/2023 as 18.38.35.
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10/01/2023 - 22:05:21

11/01/2023 - 10:10:57

11/01/2023 - 10:11.55

11/01/2023 - 10:12:47

11/01/2023 - 10:19:50

11/01/2023 - 10:20:40
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COMPRAS

20,00 % (propostaj

22,00 %

23,00 %

24.00 %

30,00 %

49,99 %

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
QLIVEIRA EIRELI
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PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagdo imediata da licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, néo sera aceito envio da
documentacéo da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL)}): 10.2.5.
QOUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, manlido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ & TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. é
recomendagéo do TCU (Acdérddo n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagao da propria condigao de participago na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
tambeém de seu soécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n° 8.428
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Vélido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cilo a inabllitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo tinico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA' a) Cartido de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))): 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas par pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objelo da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgéo/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacio imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual &
{{(Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
arligo 5°. paragrafo (nico, da Portaria MTE n° 1421. de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ac Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com inluito de agilizar a
verificag@o da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacao da habilitacao em “pasta zipada’, devenda a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperacdo judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5,
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidoneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOQU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagao do TCU (Acérdao n” 1.793/2011 — Plenaria). Trala-se de
verificagao da prépria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambem de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Vilido




11/01/2023 - 10:23:09 50,00 % 34.925.151/0002-89 - SO PESADOS Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PEGAS E edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS L TDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificag@o da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéo da habilitagao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

aj Certiddo de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, manlido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU ~. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagéo do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participagdo na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429.
ce 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
prética de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:24:05 50,01 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{({Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo tnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Pader
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:29:49 58,00 % (lance oculto} 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital. desta forma cito a inablilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0010 - PECAS E REPAROS DE REPOSIGAO BOMBA INJETORA, BICOS MECANICOS E SEMI-ELETRONICOS E UNIDADES
INJETORAS — CAMINHOES.

Data Valor CNPJ Situagédo

19/12/2022 - 09:27:09 18,00 % (proposta; 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

22/12/2022 - 10:29:38 13,00 % (proposta) 44.195.449/06001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD cdital. desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabatho. conforme artigo 5°, paragrafo Unico.
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAC DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito pablico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificaggo do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. a)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Pablico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
‘ porti ge A autenticidade do docurnento pode ser verificaca no site https:/'vaﬁdaarquivo.ponalgecorr:praspublicas.combr
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal d2 Compras Publicas em 11/01/2023 as 18.38.35.
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10/01/2023 - 22:05:21

11/01/2023 - 10:11:00

11/01/2023 - 10:11:59

11/01/2023 - 10:12:41

11/01/2023 - 10:14:41

11/01/2023 - 10:16:25

11/01/2023 - 10:18:04

portol de

COMPRAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

20,00 % (proposta;

22,00 % 28.694.274/0001-47 - J.D. C. DE

OLIVEIRA EIRELI

23,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

24,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

30,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

32,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

50.00 %

A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https:/lvalidaarquivo.ponal_decompraspublicas.com br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Comipras Publicas em 11/01/2023 as 18.38:35.
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Cancelado - Licitante n2o atendeu na integra o que pede ¢ Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata da licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéo da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta ‘zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagdo do TCU (Acérddo n” 1.793/2011 — Plendrio). Trata-se de
verificagao da propria condicao de participagao na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambem de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n* 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangoes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Vélido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Debitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo tinico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA' a) Cartiddo de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({(federal))): 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitago.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabiitagio imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNP.J), Estadual e
{{(Municipal}}). LICITANTE NAC APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo (nico. da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, parégrafo unico,
da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembra de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal}}); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contents, os
materiais de natureza e vulto similares ac objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informages atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(({Municipal))). LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421. de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadasiro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Par4-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Valido




11/01/2023 - 10:19:45 51,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

11/01/2023 - 10:24:14 51,01 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:27:21 56,00 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Deébitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital. desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo tinico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014, 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0011 - PECAS E REPAROS DE REPOSICAO BOMBA INJETORA, BICOS MECANICOS E SEMI-ELETRONICOS E UNIDADES

INJETORAS — MAQUINAS PESADAS.

Data Valor CNPJ

19/12/2022 - 09:27:28 18.00 % (proposta; 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE

OLIVEIRA EIREL}

22/12/2022 - 10.31:44 16,00 % (proposta) 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta;  34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

portol da
COMPRAS
PUBLICAS Codigo verificador: 42A891

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38.35.

Situagdo
Vilido

Cancelado - Licilante n&o alendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certiddo Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo Unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembra de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoca
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fomecidas paor pessoa
juridica de direito pUblico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
érgdofempresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informacées atestadas, juntamente com uma copia
da contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Caneelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHKISTA: a) Prova de inscricéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5% paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Piblico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta; 34.925.161/0002-G9 - SO PESADOS Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PEGAS E edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata da licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificago da documentagdo da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéo da hablitagdo em “pasta zipada“, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
na edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitacao
em pasta “zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL)})): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis), LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagao do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagao da propria condicdo de participagdo na licitagao e devera
constar as certidées na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
tambem de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.428.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsével pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:10:05 21,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagdo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAOQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve{m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgac/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagées atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:11:10 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:12:08 23.00% 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cite a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Debitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo Gnico,
da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidéo de faléncia
ou recuperagdo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))): 10.2.4. QUALIFICACAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidées formnecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagdes atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:13:18 25,00 % 34.166.012/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a} Prova de inscrigado no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual
(((Municipal))). LICITANTE NAC APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
arligo 5°. paragrafo Gnico. da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

‘ portol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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11/01/2023 - 10:16:00 27.00 %

11/01/2023 - 10:16:29 30.00 %

11/01/2023 - 10:17:33 31.00 %

11/01/2023 - 10:18:17 49,99 %

portol de A autenticidade do documenta pode ser verificada ne site https://validaarquivo.ponalfiecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18.38.35.
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34.925.151/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

34.1€6.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabilitacao imediata da licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentacéo da hablitagao em “pasta zipada®, devendo a licilante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada", a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagao do TCU (Acérddo n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagao da propria condigdo de participagdo na licitagéo e devera
constar as certidées na documentacdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritdrio, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢ao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{{({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5%, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Pablico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabiitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificag@o da documentag&o da licitante. nao sera aceito envio da
dacumentag¢éo da hablitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagéo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitacao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAQ ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))); 10.2.5.
QUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacdo do TCU (Acordédo n” 1.793/2011 — Plendria). Trata-se de
verificaga@o da prépria condigao de participagao na licitagao e devera
canstar as certidées na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambiém de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que prevé, dentre as sancdes impostas 30 responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdc de contratar
com o Poder Publico, indlusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Déhitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:23.22

11/01/2023 - 10:24:24

11/01/2023 - 10:32:43

11/01/2023 - 10:36:22

50,00 % 34.925.161,0002-99 - SO PESADOS
COMERCIC DE PECAS E

ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

50,01 %

56,00 % (lance cculto;  34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

50,10 % {lance oculto; 34.925.161:0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagao da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéo da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitacao
em pasta “zipada’, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

aj Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
cistribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL}))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas ~ CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagéo do TCU (Acérdao n” 1.793'2011 — Plenario). Trata-se de
verificagao da propria condigao de participagao na licitagdo e devera
constar as certidées na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majonitario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429
de 1992, que prevé, dentre as sangoes impostas ao respansavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(({Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Puhblico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
adital. desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({({Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35.40

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inablitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envic da
documentacéo da hablitagao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamenie, os documenlos da habilitagéo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONGMICO-
FINANCEIRA:

a} Certiddo de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL})); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis). LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta acs cadastros — CEIS
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, e
recomendacdo do TCU (Acordado n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participagdo na licitagdo e devera
constar as certidoes na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulia 20s cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
ce 1992, que preve, dentre as sangGes impastas ao respansavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
corn o Poder Publico. indusive por intermedio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41
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Cance=lado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico
ca Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAD ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certidao de faléncia
cu recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({(federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAC DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
drgac/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informages atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({((Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unice, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35.40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar 2
verificag@o da documentagao da licitante, ndo sera aceilo envio da
documentagao da hablitagao em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitacao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certid@o de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
QUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastras — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagio do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagdo na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambam de seu s6cio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que preve. dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢do de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negaliva de
Débitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°. paragrafo Unico,
da Portaria MTE n° 1421. de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a} Certiddo de falencia
ou recuperacéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagdo.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgaolempresa de origem. com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma copia
da contrato devidamente assinadas. 11/012023 15:30:08

valido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certiddo Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5° paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal)}); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAC DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatéria e a contento. os
maleriais de nalureza e vullo similares ac objeto da presente licitagéo.
Q(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo da
responsavel pelas informactes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08




11/01/2023 - 10:13:24 25,00 %

11/01/2023 - 10:16:05 25.00 %

11/01/2023 - 10:16:37 28,00 %

11/01/2023 - 10:17:27 29.00 %

11/01/2023 - 10:18:31 49.99 %
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34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{{(Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo alendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagéo da documentacao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagdo da habllitacao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidoneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é
recomendacao do TCU (Acdrddo n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificag@o da propria condigao de participacao na licitagao e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambem de seu socio majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n° 8.429
de 1982, que prevé. dentre as sangoes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigéo de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({{(Municipal))). LICITANTE NAD APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5%, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Piblico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo serd aceito envic da
documentacéo da habilitagao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamenle, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, alicitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

aj Certiddo de faléncia ou recuperagdo judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))}; 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladaria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.bi/ceis), LICITANTE NAQ
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacdo do TCU (Acorddo n® 1.783/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participagao na licitagao e devera
constar as certidoes na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licilante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992 que preva, dentre as sangées impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra ¢ que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421. de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:23:19

11/01/2023 - 10:24:30

11/01/2023 - 10:27:36

50,00 % 34.525 161,6002-89 - SO PESADOS

COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

50,01 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

59,99 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante nfo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacéo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificac8o da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacao da habllitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edilal. Se. ainda assim, forem detectados documentos da hablitagio
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMITO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pslo
cistribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL}}}; 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidoneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ & TCU . além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagdo do TCU (Acérdao n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificaga@o da propria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certiddes na documentacdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429.
de 1982, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
prética de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inablitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{{{Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certid3o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5° paragrafo Gnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital. desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: aj Prava de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5%, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
ce 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0013 - AQUISIGAO DE BOMBAS HIDRAULICAS, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA HIDRAULICA -

CAMINHOES.
Data Valor CNPJ Situacéo
19/12/2022 - 09:27:58 18,00 % (proposta; 28.694.274/0001-47 - J.D. C. DE Valido

22/12/2022 - 10:33:04

10/01/2023 - 19:36:36

portoi da

COMPRAS

OLIVEIRA EIRELI

18,00 % (proposta) 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

15,00 % (proposta) 24.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

A autenticidade do documento pode ser verificaca no site hnps:/‘validaarquivo,pONaidecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicament2 no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A591

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital. desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabatho. conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de falencia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessca
juridica e do ente (((federal)}); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado. que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
0(s) atestado(s) deve(m) ser emitido{s) em papel timbraco do
4rgaciempresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagbes alestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inablilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({{Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5° paragrafo unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
ce 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta;  34.92¢ 161,0002-99 - SC PESADOS Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PECAS E adital, desta forma cito a inabiitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificag@o da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagéc da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagdo
em pasta “zipada", a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, manlido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis), LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ & TCU —. além de tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagao do TCU (Acérdao n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagado na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sbcio majoritdrio, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429
de 1992, que prevé, dentre as sangées impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico. indusive por intermeédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:10:13 21,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabiitacdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°, paragrafo unico
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal)}); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito pUblico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacéo.
O(s} atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagbes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:11:17 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J.D. C. DE valido

OLIVEIRA EIRELI
11/01/2023 - 10:12:16 23.00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo Unico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado{s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgac/empresa de origem, com assinatura e identificacao do
responsavel pelas informagoes atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:13:30 2500% 34.165.012/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA' a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5° paragrafo Unico. da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impeaidos de Contratar com o Poder
Publica do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:14:61 30,00 % 44.195.449.0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5° paragrafo tnico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou racuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fernecendo, de maneira satisfatoria e a contento. os
materiais de natureza e vullo similares ao objeto da presente licitacao.
QO(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
Srgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informactes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

portol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Poital de Compras Pablicas em 11/01/2023 4s 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A691




11/01/2023 - 10:16:43

11/01/2023 - 10:16:46 31.00 %

11/01/2023 - 10:17:23 33.00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS

32,00 % 354.166.Gi20031-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

COMERCIO DE PECAS E
AGESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:18.26 50,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE

OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:20:04 51,01 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR

11/01/2023 - 10:24.35

puorinl de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

ANTONIO GERHARD

51,02 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{({(Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5° paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licilante n3o alendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificag@o da documentagao da licitante. ndo serd aceito envio da
documentagao da hablitagdo em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante serd inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL})})); 10.2.5.
QOUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidoneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacao do TCU (Acérddo n° 1.783/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagd@o da prépria condi¢do de participacao na licitagao e devera
constar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2,5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambem de seu socio majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1892, que prevé. dentre as sangdes imposlas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigéo de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificag@o da documentagéo da licitante. nao sera aceito envio da
dacumentac¢éo da habilitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
imitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitago prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada’, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAC ECONOMICO-
FINANCEIRA.

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL)}); 10.2.5.
GOUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAC
ANEXQU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacgdo do TCU (Acordédo n® 1.793/2011 — Plendrio). Trata-se de
verificag@o da propria condigao de participacao na licitagao e devera
canstar as certiddes na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
caonsulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429
de 1992, que prevé. dentre as sancdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja s6cio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Vilido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo tnico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado. que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natursza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
Grgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagées atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n@o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({{(Munigipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
arligo 5°, paragralo anico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:28:40

61,00 % {lance oculto;

34.162.013,0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
{{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certid@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
arligo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Par&-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0014 - AQUISICAO DE ORBITROL, PECAS E REPAROS DE REPOSICAO PARA ORBITROL — CAMINHOES.

Data
19/12/2022 - 09:28:10

22/12/2022 - 10:33:30

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

11/01/2023 - 10:10:16

11/01/2023 - 10:11:20

purtol de
- COMPRAS

Valor

16,00 % (proposta;

16,00 % (proposta)

15,00 % (proposta)

20,00 % (proposta)

21,00 %

22.00 %

CNPJ

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

28.694.274/0001-47 - J.D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal ¢e Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38.35.

PUBLICAS Cadigo verificador: 424891

Situagéo
Vélido

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital. desta forma cito a inabllitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°. paragrafo unico.
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA' a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal)}); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fornecidas par pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagdes alestadas. juntamente com uma copia
¢o contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({((Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo §° paragrafo dnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancslado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentacao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagao da habilitagao em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente. os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitacao
em pasta “zipada”. a licitante sera inabililada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certidd@o de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis). LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacao. é
recomendacdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plendrio). Trata-se de
verificagao da propria condigdo de participagao na licitagdo e devera
constar as certidoes na documentacdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulla aos cadaslros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario. por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429.
de 1992, que prevé. dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibicao de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermedio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g} Certiddo Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, pardgrafo tnico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de falencia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))): 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes farnecidas par pessoa
juridica de direito publicc ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestadois) deve{m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informacdes atestadas, juntamente com uma cépia
do conlralo devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Valido




11/01/2023 - 10:12:20 2300 %

11/01/2023 - 10:13:38 2500 %

11/01/2023 - 10:14:56 30.00 %

11/01/2023 - 10:16:49 31,00 %

11/01/2023 - 10:17:16 32,00 %

11/01/2023 - 10:18:39 50.00 %

portol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivo.ponaigecompraspub!icas.com br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

44.155.449,0001-23 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

28.694.274/0001-47 - J.D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabiitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAD ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal})); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagées atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: aj Prova de inscrigédo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Munigipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: q) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo tnico,
da Portaria MTE n° 1421. de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAD TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve{m) ser emitido(s) em papel timbraco do
argdo/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma cépia
da contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pade o Itens do
cdital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({((Munigipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo tnico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publica do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagao da documentagao da licitante. nao serd aceito envio da
documentacdo da habilitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido {(www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ 8 TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacéo, &
recomendagéo do TCU (Acordao n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificag@o da propria condicdo de participagéo na licitagdo e devera
conslar as certidées na documentacio anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429
ce 1992, que prevé, dentre as sangoes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa. a proibigao de contratar
com o Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34.41

valido




11/01/2023 - 10:20:14 50,01 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

11/01/2023 - 10:24:39 50,02 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:31:23 58,00 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

Cancedado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Porlaria MTE n°® 1421. de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANGEIRA. a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
6rgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagtes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5° paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital. desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricdo no
Cadaslro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Esladual e
{((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo (nico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014, 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0015 - AQUISIGAO DE PISTAO HIDRAULICO, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA PISTAO HIDRAULICO —

CAMINHOES.

Data Valor CNPJ Situagio

19/12/2022 - 09:29.32 18,00 % (proposta; 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Viélido
OLIVEIRA EIRELI

22/12/2022 - 10:34:07 16,00 % (proposta) 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

10/01/2023 - 19.36:36 15,00 % (proposta) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

‘- portoi de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/;‘validaarquivo.ponal_decompraspubliws.com.Dr
OMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pblicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A591

Cancelado - Licilante n&o atendeu na inlegra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paréagrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de selembra de 2014, 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGCAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas par pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Q(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
argdofempresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informacgoes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01:2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na intagra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certid@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5% paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (propasta;

11/01/2023 - 10:10:20 21,00 %

11/01/2023 - 10:11:27 22,00 %

11/01/2023 - 10:12:24 23.00 %

11/01/2023 - 10:13:44 24,00 %

11/01/2023 - 10:15:11 30,00 %

- portol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site hups:/,'validaarquivupoﬂalfiecompmspublicﬂs.com‘br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Plblicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

34.825.161,0002-59 - SO PESADOS

COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

44.195.449:0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata da licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificag@o da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentagac da habilitagio em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
na edital. Sc. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta ‘zipada’, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ & TCU . além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagéo do TCU {Acérdao n® 1.793/2011 — Plendric). Trata-se de
verificagao da propria condicao de participagado na licitagao e devera
constar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majorildrio, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitus do Ministério do Trabalho, confarme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROYAGAQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacio.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido{s) em papel timbraco do
drgaclempresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagGes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Vilido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cite a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo unico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
au recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({(federal))): 10.2.4. QUALIFICACAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, 0s
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagio do
responsavel pelas informagoes atestadas. juntamente com uma coépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
arligo 5°. paragrafo Gnico. da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitag@o imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo tnico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certidéo de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal)}); 10.2.4. QUALIFICAGCAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAOQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, 0s
maleriais de nalureza e vullo similares ao objeto da presente licitagdo.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
Grgaclempresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informacées atestadas, juntamente com uma copia
da cantrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08




11/01/2023 - 10:16:55

11/01/2023 - 10:17:12

11/01/2023 - 10:18:50

11/01/2023 - 10:20:23

11/01/2023 - 10:24:44

11/01/2023 - 10:32:26

31,00 % 34.1€5.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

32,00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS

COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

50,00 % 28.694.274/0001-47 -J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

51.01% 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

51,02 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

56,00 % (lance oculto)  34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Canceiado - Licitante n2o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{{Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5° paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35.40

Cancelado - Licilante n&o alendeu na inlegra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagéo da documentacao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentacgao da hablilagdo em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA.

aj Certida@o de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL)));, 10.2.5.
QUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portalGatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacao do TCU (Acdrdao n® 1.793/2011 — Plenaria). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participacao na licitagao e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
cansulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambeém de seu socio majoritario, por forca do artigo 12 da Lein” 8.429
de 1992, que prevé. dentre as sangoes imposlas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigéo de contratar
com o Poder Publico, incdusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

valido

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inablitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Deébitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°. paragrafo unico
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
au recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (({federal))); 10.2.4. QUALIFICACAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fornesidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
tornecell ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagdo,
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgaolempresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagées atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndc atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo §°. parégrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nédo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica {CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidéo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0016 - AQUISIGAO DE BOMBA DE DIREGAO, PECAS E REPAROS DE REPOSICAO PARA BOMBA DE DIRECAO ~

CAMINHOES.

Data Valor CNPJ Situagdo

19/12/2022 - 09:29:46 16.00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIREL}

21/12/2022 - 14:55:46

portol de

COMPRAS

15,50 % (proposta) 47.611.398/0001-66 -
INSTASOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS LTDA

A autenticidade do documento pode ser verificada no site hitps:/. validaarquivo.portalfiecompraspublicﬂs.com«br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pablicas em 11/01/2023 as 18-38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A591

Cancelado - PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas
terao validade de, no minimo, 150 {cento e cinquenta) dias. contados da
data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste
Edital.




221212022 - 10:35:10 16,00 % (proposta: 44.1%5.215,0001-28 - CLACIH

ANTONIO GERHARD

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

10/01/2023 - 22.05°21 20,00 % (proposta) 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E

ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:10:23 21.00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

2200 % 28.694.274'0001-47 - J.D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:11:30

23,00 % 44.195.449/06001-28 - CLACIR
ANTONIC GERHARD

11/01/2023 - 10:12:28

porinl de
COMPRAS
PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivo.ponal_decompraspublica&com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:36:35.

Cancealado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desla forma cito a inabilitagao imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo dnico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperagéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal})); 10.2.4. QUALIFICACAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel imbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagdes atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a} Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certid@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unice, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2, Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, néo sera aceilo envio da
documentagado da habilitagao em “pasta zipada”, devendo 2 licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta ‘zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGCAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br'ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participagao na licitagao e devera
canstar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n° 8.429,
de 1992, que preveé, dentre as sangbes impostas ao responsavel pela
pratica de ate de improbidade administrativa, a proibicdo de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja s6cio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra a que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negaliva de
Débitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°, pardgrafo Unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014: 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONGMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de falencia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fomecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove gue a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatdria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgaolempresa de origem. com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informactes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

valido

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGCAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({(federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAC DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vullo similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
Grgao/empresa de origem, com assinatura e identificagéo da
responsavel pelas informacGes atestadas, juntamente com uma copia
da contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08




11/01/2023 - 10:13:50 24,00 % 34.166.013:0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:15:23 30.00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD
11/01/2023 - 10:17:02 31,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:17:07 32,00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:20:45 50,00 % 44.195.442/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

11/01/2023 - 10:24:48 50.01 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

poriol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site hitps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

Carcelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{((Munigipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publica do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licilante ndo alendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo tnico,
da Porlaria MTE n° 1421, de 12 de selembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de falencia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fomecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
fornaeceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo §°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publice do Tribunal de Con-tas do Estads do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagao da documentagao da licitante, nao sera aceito envio da
documentacio da habilitacdo em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar. exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta "zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperagéo judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis), LICITANTE NAQ
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacao do TCU (Acérdao n® 1.783/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagd@o da propria condigao de participagdo na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impastas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa. a proibigdo de contratar
com o Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual sgja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabiitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Debitas do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo nico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidéo de faléncia
au recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica & do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ac abjeto da presents licitacao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgéolempresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagbes atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nZo atendeu na integra ¢ que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({{Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421. de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35140




11/01/2023 - 10:28:49

61,00 % (lanca oculto)  =3.1€4: 013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Tancelaao - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabilitagao imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢ao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{((Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014, 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0017 - AQUISICAO DE BOMBAS HIDRAULICAS, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA HIDRAULICA —
MAQUINAS PESADAS.

Data
19/12/2022 - 09:30:00

22/12/2022 - 10:35:51

10/01/2023 - 19:36.36

10/01/2023 - 22:05:21

11/01/2023 - 10:10:27

11/01/2023 - 10:11:34

portol de
. COMPRAS

Valor CNPJ

15,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

16,00 % (proposta) 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

15,00 % (proposta) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

20,00 % (proposta) 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

21,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

22.00% 28.694.274/0001-47 -J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspubiicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal ¢e Compras Publicas em 1 1/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A591

Situagéo
Vélido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital. desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5° paragrafo tnico
da Portaria M}'E n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certiddo de faléncia
au recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal})}; 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vullo similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informactes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15.30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual &
({(Municipal))). LICITANTE NAC APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidio Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificag@o da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagao da habilitagao em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se. ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidéo de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é
recomendacdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trala-se de
verificagdo da propria condigao de participacdo na licitagéo e devera
constar as certidGes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulita aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambam de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429.
de 1982, que prevé. dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
jiratica de ate de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atenideu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo Unico
da Partaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAQ DE APTIDAO DE DESEMPENHQ
TECNICO. através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
4rgaclempresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma copia
do cantrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Vilido




11/01/2023 - 10:12:32 22,00 % 34.19:5.449/00Gi-23 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

11/01/2023 - 10:13.56 2500 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:17:03 25.00 % 34.925.161/0002-9 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E

ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:21:18 49,99 % 28.694.274/0001-47-J.D.C. DE
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:23:23 50,00 % 34.925.161/0002-89 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:24.54 50,01 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

purtol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

Canceiado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADFE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAC ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAOQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes forecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presents licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagtes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificag@o da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacdo da habilitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da hablitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGCAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
QUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido {(www.portaldalransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DQ CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacao, &
recomendacdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagao da propria condigao de participagdo na licitagao e devera
constar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
cansulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que preve, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibicao de contratar
com o Pcder Publico, indlusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritanio. 11/01/2023 15:34:41

Vilido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificag@o da documentagao da licitante, nao sera aceito envio da
documentacao da hablitagao em “pasta zipada“, devenda a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitacdo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada’, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA"

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL)}): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta acs cadastros — CEIS,
CNJ & TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é
recomendagao do TCU {Acérdao n” 1.793:2011 — Plenario). Trala-se de
verificagao da propria condigado de participagao na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artige 12 da Lei n” 8.429
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
cam a Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante n@o atendeu na intagra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragralo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:28:57

61,00 % (lance ocuilto)

34.16€.G13/0001-47 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Canceiado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certid@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo dnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0018 - AQUISICAO DE ORBITROL, PECAS E REPAROS DE REPOSICAO PARA ORBITROL — MAQUINAS PESADAS.

Data
19/12/2022 - 09:30:13

22/12/2022 - 10:36:36

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

11/01/2023 - 10:10:32

11/01/2023 - 10:11:37

purtol de

COMPRAS

Valor

18,00 % (proposta)

16,00 % (proposta)

15,00 % (proposta)

20,00 % (proposta;

21,00 %

22.00 %

CNPJ

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

44.195.449,0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
CLIVEIRA EIREL!

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https‘/,’validaarquivo.ponalgecompraspublicas.com«br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pablicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A591

Situagéo
Valido

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagdo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove gue a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagéo.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s} em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificac@o do
responsavel pelas informagées atesladas. junlamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certid@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Caontratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancslado - Licitants ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentacao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacao da habiitagdo em "pasta zipada”, devendo 3 licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da hahilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem aetectados documentos da habilitacao
em pasta “zipada”. a licitante serd inabililada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certid&@o de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br'ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacao, &
recomendacdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participagdo na licitagao e devera
constar as certidées na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulla aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n® 8.428,
de 1992, que prevé. dentre as sancdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢ao de contratar
com o Podar Piblico, indusive por intermedio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo Unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagéo judicial expedida pelo distribuidor da sade da pessoa
juridica e do ente ({(federal})): 10.2.4. QUALIFICACAQO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas par pessoa
juridica de direito publico ou privade, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestadois) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgdo/empresa de origem, com assinatura ¢ identificagdo do
responsavel pelas informagoées atestadas, juntamente com uma cépia
do conlralo devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Valido




11/01/2023 - 10:12:36 23.00% 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

11/01/2023 - 10:14:01 2400 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS
11/01/2023 - 10:16:59 25.00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS

COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:18:07 49.99 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:21:31 50,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:24:58 50.01 % 24.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:32:34 56.00 % (lance oculto; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

‘ poriol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

. PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

Canczlado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitus do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
au recuperacio judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal)}); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fornecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagées atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢éo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentacao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagao da habiitagao em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certiddo de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldalransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢do de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra a que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({(Municipal}}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Conlralar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Valido

Cancelado - Licitante nao alendeu na inlegra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(({Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negaliva de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13.35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cilo a inabilitacdo imedialta do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual @
(((Municipal})). UCITANTE NAC APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico. da Portaria MTE n°® 1421. de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Pablica do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:36:29 50,10 % ({lance oculto} 34.925.151:0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificag@o da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
docurnenlagéo da habilitagado em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis). LICITANTE NAC
ANEXQU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo. é
recomendagéo do TCU (Acérddo n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagdo na licitagdo e devera
constar as certidoes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429
de 19982, que prevé, dentre as sangdes impostas ao respansavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

0019 - AQUISIGAQ DE PISTAO HIDRAULICO, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA PISTAO HIDRAULICO -
MAQUINAS PESADAS.

Data Valor CNPJ Situagio

19/12/2022 - 09:30:27 16,00 % (proposta; 28.694.274,0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

22/12/2022 - 10:37:05 16,00 % (proposta; 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Cerlidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo tnico,
da Porlaria MTE n® 1421. de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a} Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))): 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgéo/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma copia
do conlralo devidarente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitanie ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢do no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo nico. da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Puhlico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta; 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inablitagdo imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentacio da habilitagao em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar. exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperacao judicial expedida pela
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAC
ANEXOWU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é
recomendacao do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenéric}. Trata-se de
verificagd@o da propria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certidées na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros seré realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de cantratar
com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

portoi da A autenticidade do documento pode ser verificada no site hitps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerada eletronicamente no Portal ¢e Compras Pablicas em 11/01/2023 as 18:38:35.
. PUBLICAS Coadigo verificador: 42A591




11/01/2023 - 10:10:36

11/01/2023 - 10:11:40

11/01/2023 - 10:12:40

11/01/2023 - 10:14:07

11/01/2023 - 10:16:56

11/01/2023 - 10:18:59

11/01/2023 - 10:21:38

11/01/2023 - 10:25.02

purtol de

COMPRAS

2100 % 4£.185.449/0001-28 - CLACIR
ANTUNIO GERHARD

2200 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE

OLIVEIRA EIRELI

23.00 % 44.195.449:0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

3

25,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

27,00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E

ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

49,99 %

50.00 % 28.6894.274/0001-47 - J.D. C.DE
OLIVEIRA EIRELI

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

5001 %

A autenticidace do documernita pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Puablicas em 11/01/2023 as 18:38.35.

PUBLICAS Codigo verificador: 424691

Can<alado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAC ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certidao de faléncia
ou recuperacéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAC DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagées atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Valido

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabititacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certiddo Negativa de
Deébitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°. paragrafo Unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHQ
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas par pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfaldria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgaolempresa de arigem, com assinatura e identificagac do
responsavel pelas informacoes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagéo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Pyblico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nédo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata da licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licilante, ndo sera aceito envio da
documentacao da habilitagao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar. exatamente, os documentos da habilitagéo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasla “zipada”, a licitante sera inabilitada, LICITANTE TAMBEM
NAQO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL})}); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAQ
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendacac do TCU (Acdrddo n® 1.783/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagao na licitagao ¢ deverd
constar as certidoes na documentagéo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que prevé, denlre as sangdes impustas ao responsavel pela
prética de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
cam o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual sgja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(({Municipal))). LICITANTE NAC APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débites do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2614; 10.2.5.7. Ao Cadaslro de Impedidos de Contratar com o Poder
Piblico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Valido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadaslro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Munigipal)). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débites do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:32:52 57,00 % (lance oculte;  34.16:.013:0031-57 - REINALDC R

ALME!DA PECAS

11/01/2023 - 10:36:49 50,10 % (lance ocullo)  34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E

ACESSORIOS LTDA

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
wdital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. a)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licilante n#o alendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagéo da documentacao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentagao da habilitagao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim. forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certida@o de faléncia ou recuperagéo judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))), 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidoneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacao, é
recomendacdo do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenario). Trala-se de
verificacao da propria condicao de participagao na licitagao e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que prevé. dentre as sancdes imposlas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibig&o de contratar
com o Poder Publico, incusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

0020 - AQUISIGAO DE BOMBA DE DIREGAO, PECAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA DE DIREGAO -

MAQUINAS PESADAS.
Data Valor CNPJ. Situagdo
19/12/2022 - 08:30:42 18,00 % (proposta)  28.694.274/0001:47 - J. D. C. DE Vilido

OLIVEIRA EIRELI

22/12/2022 - 10:37:48 18,00 % (proposta; 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

portol de
COMPRAS
PUBLICAS Codigo verificador: 42A591

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:;"validaarquivo.portal.deccmpraspublicas«com.br
Documento gerado eletronicemente no Portal de Compras Pablicas em 11/01/2023 as 18.38.35.

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagio imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme arligo 5°, pardgralo tnico
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA. aj Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))}; 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, atraves de atestados ou certidoes fomnecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagdo.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgdofempresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informacées atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421. de 12 de setembro
da 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impadidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (propasta;  34.925.161/0002-33 - SO PESADOS Canceiado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PEGAS E edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

varificagdo da documentagao da licitante, no sera aceito envio da
cocurmentagéc da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
lmitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitacao
em pasta “zipada", a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido {www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagéo do TCU (Acérdao n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigdo de participagao na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentacdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
lambém de seu socio majoritdrio, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sarigdes impostas ao responsavel pela
pratica de ate de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sdcio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:10:39 21,00 % 44.195.446/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes formnecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacéo.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
Grgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informages atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:11:43 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE valido
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:12:43 23.00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Debitos do Ministério do Trabalha, conforme artigo 5°, paragrafo tnico.
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidéo de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidées fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove gue a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgaolempresa de origem, com assinatura e identificacao do
responsavel pelas informagoes atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:14:13 2500% 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA' a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Gnico. da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
2 2044; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

purtol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site hitps:/validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
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11/01/2023 - 10:16:53

11/01/2023 - 10:18:51

11/01/2023 - 10:21:42

11/01/2023 - 10:31:15

26,00 %

49,98 %

50,00 %

58,00 % (lance octito)

24.925.161 0002-98 - SO PESADOS

COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

34.168.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

28.694.274/6001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - iicitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificacdo da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentagao da habilitagao em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagéo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagéo
em pasta ‘zipada’, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Uniao (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagéo do TCU (Acérdao n” 1.793/2011 — Plenaria). Trata-se de
verificagao da propria condigdo de participagao na licitagao e devera
conslar as certides na documentacdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante &
lambém de seu socio majorildrio, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.428.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermeédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inablilitagéo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragralo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35.40

valido

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagéo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrico no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforms
artigo 5°. paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-las do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0021 - AQUISIGAO DE BOMBAS HIDRAULICAS, PEGAS E REPAROS DE REPOSICAO PARA BOMBA HIDRAULICA -

TRATORES AGRICOLAS.
Data Valor CNPJ Situagéo
19/12/2022 - 09:30:58 18,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Vélido

22/12/2022 - 10:38:48

10/01/2023 - 19:36:36

purto de
e COMPRAS

16,00 % (proposta)

15,00 % (proposta)

OLIVEIRA EIRELI

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

A autenticidade do documento pode ser verificacda no site https:/ validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletrenicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 16:38:35.
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Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA. g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICACAD ECONOMICO-FINANCEIRA: aj Certiddo de faléncia
ou recuiperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAOQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao abjeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagdes atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabilitacdo imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual &
{{{(Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidd@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo tnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ac Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publice do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % {proposta; 34.325.151/0002-29 - SO PESADOS Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
cocumentagao da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
n3 edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagdo
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL})). 10.2.5.
QOUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é
recomendagdo do TCU (Acérddo n” 1.793/2011 — Plenana). Trata-se de
verificagao da propria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n* 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangbes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico. indlusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:09:21 21,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitus do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5¢, paragrafo unico
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomesidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacio.
Of(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagbes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:11:51 32,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nao atendeu na intagra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Gnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de selembro
de 2014, 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Caontratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:3540
11/01/2023 - 10:16:02 35.00 % 24.925.161/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitanie ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envic da
documentacao da habilitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar=se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta ‘zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldairansparencia.gov.br.ceis): LICITANTE NAQ
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacao do TCU (Acordao n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagdo na licitagao e devera
constar as certidées na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
cansulta aos cadasiros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n* 8.429.
de 1982, que prevé. dentre as sangdes impastas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com 0 Poder Publico, indusive por intermedio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:17:12 41.00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prava de inscri¢do no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalha, conforme
artigo 5°, paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Conlralar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:21:55 50,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI
portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal ¢e Compras Pablicas em 11/01/2023 as 18:38:35.
PUBLICAS Codigo verificador: 42A691




11/01/2023 - 10:22:28

11/01/2023 - 10:23:07

11/01/2023 - 10:27:58

50,01 9% 24.166.012/0001-57 - REINALDO R
LLMEIDA PECAS

23,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

56,00 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

Caricelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta furma cito a inabilitagao imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidéio Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
ce 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:.40

Cancelado - Licilante ndo alendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de selembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({(federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. atraves de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgdolempresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital. desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢do no
Cadaslro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo (nico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0022 - AQUISICAO DE ORBITROL, PECAS E REPAROS DE REPOSICAO PARA ORBITROL — TRATORES AGRICOLAS.

Data
19/12/2022 - 09:31:11

22/12/2022 - 10:39:17

10/01/2023 - 19:36:36

10/01/2023 - 22:05:21

portol de

COMPRAS

Valor CNPJ

18,00 % (proposta) 28.694.274‘/0001-47 -J.D.C.DE
OLIVEIRA EIRELI

18,00 % (proposta; 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

15,00 % (proposta; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

20,00 % (proposta; 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerada cletronicamente no Portal de Compras Plblicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 424691

Situagdo

Valido

Cancselado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo Unico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessca
juridica e do enle ({{federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. atraves de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgdolempresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informacoes atestadas, juntamente com uma cépia
do conlralo devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desla forma cito a inabilitacdo imediala do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: &) Prova de insctigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Puablico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificacdo da documentagao da licitante. nao serd aceito envio da
documentagio da habiitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se & enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidéo de faléncia ou recuperacéo judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL}))), 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS. mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis), LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagao do TCU (Acérddo n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificag@o da propria condi¢ao de participagdo na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
constlta aos cadastros serd realizada em nome da empresa licitante e
tambem de seu s6cio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429
de 1992, que prevé, dentre as sangoes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
cam o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41




11/01/2023 - 10:09:29 2100 %

11/01/2023 - 10:11:58 32,00 %
11/01/2023 - 10:12:01 22.00 %
11/01/2023 - 10:16:10 33.00 %
1110142023 - 10:17:17 3800 %
11/01/2023 - 10:17:28 39.00 %

puriol de
COMPRAS
PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIC GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

28.694.274/0001-47 - J. D. C. BE
OLIVEIRA EIRELI

34.825.161/0002-59 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

34.168.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

A autenticidade do documente pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as|18:38:35.

ancelado - Licitante nfo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Debitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo anico,
da Portania MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAG ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou racuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal})); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagtes atestadas, juntamente com uma coépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na infegra ¢ que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica {CNPJ), Estadual e
(({(Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Pyblico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Vilido

Cancelado - Licitante n3o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inablilitacdo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com inluito de agilizar a
verificagéo da documentagao da licitante, nao sera aceito envio da
documentacéo da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-s¢ a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
ng edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitacdo
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAOC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido {www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXQU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastres — CEIS
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacéo do TCU {Acérdao n® 1.793/2011 — Plenaria). Trala-se de
verificaga@o da propria condicao de participagao na licitagac e devera
constar as certidoes na documentacao anexa ao sistema. 10.2.3.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artige 12 da Lei n” 8.428
de 1992, que prevé, denlre as sangdes impostas ao responsével pela
prética de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
cam o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{{(Municipal}}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Caneelado - Licitante nao atendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitag@o imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagéo da documentacao da licitante. no sera aceito envio da
documentagao da habilitacdo em “pasta zipada”®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagéo previsia
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certiddo de faléncia ou recuperago judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL)}); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAGC
ANEXQU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastrgs — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagao do TCU (Acorddo n® 1.783/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participacdo na licitagdo e devera
canstar as certiddes na documentagdo anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n° 8.429,
de 1992, que preva, dentre as sanc¢des impostas a0 responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socic majoritaric. 11/01/2023 15:34:41




11/01/2023 - 10:18:55 40,00 % 34.9..5.161,0002-83 - SO PESADOS Canc:lado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
COM=RCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

varificagdo da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentagao ca habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no adital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAQ
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ & TCU —. além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. é
recomendagdo do TCU (Acorddo n” 1.793/2011 — Plendrio). Trata-se de
verificaga@o da propria condi¢ao de participagdo na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429.
de 1982, que prevé, dentre as sangoes impostas ao responsavel pela
pratica de ate de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:19:39 49,96 % 34.168.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desla forma cito a inablitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscri¢éo no
Cadasiro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragralo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:22:00 50,00 % 28.694.274/:0001-47 - J. D. C. DE valido
OLIVEIRA EIREL!
11/01/2023 - 10:22:27 23,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°. paragrafo Gnico.
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAQO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitaggo.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgéo/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
respansavel pelas informagées atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:22:38 50,01 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital. desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certid@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artiga 5° paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA, 11/01/2023

13:35.40
11/01/2023 - 10:28:05 61,00 % (lance oculto}  34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na inlegra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Piiblico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0023 - AQUISIGAO DE PISTAO HIDRAULICO, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA PISTAO HIDRAULICO ~
TRATORES AGRICOLAS.

Data Valor CNPJ Situagdo

19/12/2022 - 09:31:28 18,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Vélido
OLIVEIRA EIRELI

‘ portoi de A autenticidade do documento pode ser verificada o site hitps:/validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Poral de Compras Publicas em 11/61/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A591




22/12/2022 - 10:39:45 16,00 % (proposta; 44.155.449,0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

10/01/2023 - 19:36.36 15,00 % (proposta; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

10/01/2023 - 22.05:21 20,00 % (proposta; 24.925.161/0002-99 - 50 PESADOS
COMERCIO DE PECAS E

ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:09:35 2100 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

32,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:12:04

11/01/2023 - 10:12:07 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE

OLIVEIRA EIRELI

portol de
COMPRAS
. PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

A autenticidade do documento pode ser verificada no site hltps:/zvalidaarquivo.ponal_decompraspublicascom.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Puablicas em 11/01/2023 as 18.38:35.

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421. de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certido de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprave que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgao/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagtes atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({(Munigipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo §°, paragrafo unico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40 4

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceilo envic da
documentagao da habilitagao em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certid&o de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL)})); 10.2.5.
QUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br'ceis), LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastras — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacao, &
recomendagdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagéo da propria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢ao de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negaliva de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo tnico,
da Portaria MTE n° 1421. de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancalado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
cdital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricio no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{{(Municipal))). LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Cartidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo &°, paragrafo nico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Vélido




11/01/2023 - 10:16:43 33,00 % 34.925.1610002-99 - SO PESADOS
COMERCIC DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:17:23 38,00 % 34.168.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:17:33 37.00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:19:45 49.99 % 34.166.013'0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11101/2023 - 10:22:04 50.00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI
11/01/2023 - 10:22:10 23.00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

purtol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal ce Compras Pablicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Cédigo verificador: 42A691

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagac da habilitagao em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ & TCU —. além de tradicional SICAF, na fase de habilitagao. é
recomendagdo do TCU (Acordao n” 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagéo da propria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certiddes na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambérm de seu socio majoritdrio, por forga do artigo 12 da Lei n* 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritaric. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabiitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastre Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5", paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11:01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagéo da documentacdo da licitante. ndo sera aceito envio da
documentagéo da hablitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta ‘zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAQ ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certidao de faléncia ou recuperacgao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br'ceis); LICITANTE NAQ
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagao do TCU (Acérddo n” 1.793/2011 — Plenaria). Trata-se de
verificag@io da propria condigao de participacao na licitagao e devera
canstar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429
de 1992, gue preveé. dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritdrio. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5%, paragrafo unice, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11:01/2023
13:35:40

Vélido

Cangcelado - Licitante nao atendeti na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paréagrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONCMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fomecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido{s) em papel timbraco do
Grgaofempresa de origem, com assinatura e identificacao do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma copia
do cantrato devidamente assinadas. 11/01:2023 15:30:08




11/01/2023 - 10:25:46 50,02 % {lance oculto; 34.16(.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital. desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({((Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certid@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo dnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Par&-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0024 - AQUISIGAO DE BOMBA DE DIREGAO, PEGAS E REPAROS DE REPOSIGAO PARA BOMBA DE DIREGAO —
TRATORES AGRICOLAS.

Data Valor CNPJ Situagdo

19/12/2022 - 09:31:43 18,00 % (proposta) 26.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Vélido
OLIVEIRA EIRELI

22/12/2022 - 10:40:22 16,00 % (proposta; 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5, paragrafo tnico
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (({federal}}); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esté fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
malerniais de nalureza e vulio similares ao objeto da presente licitagao.
Of(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagodes atestadas. juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta; 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual
(({(Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35.40
10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta) 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitante n&o alendeu na integra o que pede ¢ ltens do
COMERCIO DE PECAS E edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificagdc da documentacao da licitante, nao sera aceito envio da
documentagae da habilitagado em “pasta zipada’, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitacdo prevista
no edital. Se. ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certidao de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é
recomendagdo do TCU (Acordao n” 1.783/2011 — Plenario). Trala-se de
verificacdo da propria condigao de participacao na licitagdo e devera
consfar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambem de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429,
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigéo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja s6cio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:09:41 21,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, pardgrafo Unico,
da Portaria MTE n” 1421, de 12 de selembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacdo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICOC. através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgaolempresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagdes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:12:11 22,00 % 28.694.274/0001-47 -J.D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

portol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado cletronicamente no Portal de Compras Pablicas em 11/01/2023 as 18:38:35.
PUBLICAS Codigo verificador: 42A891




11/01/2023 - 10:12:57 23,00% 34.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

11/01/2023 - 10:14:27 25,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS
11/01/2023 - 10:16:48 26,00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS

COMERGIO DE PEGAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:19:52 49,96 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:22:09 50,00 % 28.694.274/0001-47 - J.D. C.DE
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:22:45 50.01 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:33:03 56,00 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, parégrafo dnico,
da Portania MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certiddo de faléncia
au recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes forecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagées atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital. desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagdo da licitante. ndo sera aceilo envio da
documentagao da hablitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
fimit > a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certid&o de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
QOUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldalransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAG
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenaric). Trata-se de
verificagao da propria condigao de participagdo na licitagao e deverad
constar as certiddes na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que preve, dentre as sangdes imposlas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢ao de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34.41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital. desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal)}). LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5° paragrafo tinico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Conlralar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Valido

Caneelado - Licitante nao alendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Cerlid@o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paraarafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014, 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cilo a inabiitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAQ APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico. da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014, 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Puhlico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0025 - PECAS E ACESSORIOS PARA CONFECCAO DE MAGUEIRAS HIDRAULICAS, TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS,
ANILHAS E CAPAS PRENSADAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — CAMINHOES.

Data Valor CNPJ Situagéio
19/12/2022 - 09:31:57 16,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI
portoi de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

PUBLICAS Cédigo verificador: 42A591

COMPRAS  Documento gerado eletronicament= no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 16.38:35.




2211212022 - 10:41.07 16,00 % (proposta; 44.195.449,0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

10/01/2023 - 19:36.36 15,00 % (proposta; 34.168.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

10/01/2023 - 22.05:21 20,00 % (proposta; 34.25.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGAS E

ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:09:46 21.00 % 44.195.449:0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

11/01/2023 - 10:12:16 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J.D. C. DE

OLIVEIRA EIRELI

28,00 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:12:28

portal de
COMPRAS
. PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

A autenticidade do documento pode ser verificada no site hitps:/validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamenie no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
adital, desta forma cito a inabllitagéo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo dnico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAOQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fomecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informacgtes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede ¢ ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2, Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentacao da licitante, no sera aceilo envic da
documentacao da habilitagdo em “pasta zipada”, devendo 3 licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habiitagac
em pasta ‘zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAQ ECONOMICO-
FINANCEIRA.

a) Certidao de faléncia ou recuperago judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
QUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacao, &
recomendagdo do TCU (Acorddo n® 1.793/2011 — Plenério). Trata-se de
verificagéo da propria condigao de participagdo na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritério, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que preve, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibicdo de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nd3o atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: gj Certidao Negaliva de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo Unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fomecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
orgdo/empresa de origem. com assinalura e identificagéo do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Vélido

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a} Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastiro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40




11/01/2023 - 10:15:34 30.00 %

11/01/2023 - 10:16:52 31,00 %

11/01/2023 - 10:17:40 38,00 %

11/01/2023 - 10:17:50 39.00 %

poriol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site hitps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/61/2023 as 18.38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

24.192.449/0007-25 - CLACIR
ANTONIO GER=ARD

34.925.161/0002-89 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PEGCAS E
ACESSORIOS LTDA

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA. a) Certiddo de faléncia
au recuperacéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal)}); 10.2.4. QUALIFICAGAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAQ DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagéo do
responsavel pelas informagdes atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante néo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagéo da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentacao da habilitacdo em “pasta zipada”, devenda a licitante
limitar-se a enviar. exatamente, os documentos da habilitacdo prevista
no edital. Se. ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuider da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. é
recomendacéo do TCU (Acérdao n® 1.793:2011 — Plenario). Trala-se de
verificagdo da propria condigao de participagao na licitagao e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
tambeémn de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429,
de 1992, que prevé, denlre as sangdes impostas ao responsavel pela
prética de ate de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com o Poder Publico. indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Munigipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragralo Unico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de selembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Caontratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intwito de agilizar a
verificagdo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envic da
documentacao da habilitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limit > a enviar, te, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta "zipada”, a licitante sera inabililada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAC ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certiddo de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))): 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis): LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagao do TCU (Acordao n” 1.793:2011 — Plenaria). Trata-se de
verificag@o da propria condigao de participagéo na licitagao e devera
constar as certidées na documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impaostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢do de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
quai seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41




11/01/2023 - 10:19:086 4000 % £4.920.161/0002-99 - SO PESADOS Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
COMERCIO DE PEGAS E edital, desta forma cito a inabilitagéo imediata do licitante:
ACESSORIOS LTDA DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a

verificacéo da documentagao da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagao da habilitagac em “pasta zipada', devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista
no edital. Se. ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada", a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

aj Certid@o de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente ({((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAC
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU -, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao. &
recomendagdo do TCU (Acérdao n® 1.793/2011 — Plenano). Trata-se de
verificag@o da propria condigao de participagao na licitagdo e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n” 8.429.
de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de alo de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar
com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

11/01/2023 - 10:19:13 50.00 % 28.694.274/0001-47 -J.D. C. DE Vilido
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:19:58 4986 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitacdo imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual ¢
(((Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Cartidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo tnico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40
11/01/2023 - 10:20:54 50,01 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ANTONIO GERHARD edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Debitos do Ministério do Trabalho. conforme artigo 5°. paragrafo unico
ca Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: aj Certidao de faléncia
ou recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente ({(federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito pablico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagéo.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
érgao/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informagées atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

11/01/2023 - 10:25:17 50,02 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{(Municipal}}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5¢. paragrafo tnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Pader
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023

13:35.40
11/01/2023 - 10:28:15 58,02 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R Cancelado - Licitante nédo alendeu na integra o que pede o ltens do
ALMEIDA PECAS edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no

Cadastro Nacicnal da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e |
({{Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)

Certid&o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme

artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro

de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Cantratar com o Poder

Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023

13:35:40

0026 - PECAS E ACESSORIOS PARA CONFECGAO DE MAGUEIRAS HIDRAULICAS, TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS,
ANILHAS E CAPAS PRENSADAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — MAQUINAS PESADAS.

Data Valor CNPJ Situagdo

19/12/2022 - 09:32:12 18,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE Valido
OLIVEIRA EIRELI

‘ poriot de A autenticidade do documento pode ser verificaca no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerada eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/61/2023 as 18:38:35.
PUBLICAS Cédigo verificador: 424591




22/12/2022 - 10:41:29 16,00 % (proposta; 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (proposta;j 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta; 34.925,161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E

ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:09:50 21.00 % 44.185.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

11/01/2023 - 10:12:20 22,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE

OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:13.06 23,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR

ANTONIO GERHARD

portol de
‘ COMPRAS
PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

A autenticidade do documenta pode ser verificada no site hitps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 16:38:35.

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabatho, conforme artigo 5°, paragrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421. de 12 de setembro de 2014, 10.2.3.
QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
au recuperagéo judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal)}); 10.2.4. QUALIFICACAC TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO, através de atestados ou certidoes fomecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitants
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitacdo.
QOfs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgac/empresa de origem, com assinatura e identificagao do
responsavel pelas informacgtes atestadas. juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata da licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014, 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra ¢ que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificagdo da documentagdo da licitante, ndo sera aceito envio da
documentagao da hablitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se: a enviar, exatamente, os documentos da habilitacdo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habilitagao
em pasta ‘zipada“, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAQ ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certido de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido {(www.portaldalransparencia.gov.br/ceis):; LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ & TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagdo do TCU (Acordao n® 1.793/2011 — Plenaria). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participagdo na licitagéo e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429,
de 1992, que preve, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigao de contratar
com ¢ Poder Piblico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sécio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabllitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Cerlidao Negaliva de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo tnico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))), 10.2.4. QUALIFICACAQ TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes fomecidas por pessca
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatoria e a contento. os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagdo.
Ofs) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
orgao/empresa de origem. com assinatura e idenlificaggo do
responsavel pelas informacoes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Vélido

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5° paragrafo tnico,
da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certido de faléncia
au recuperagao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO
TECNICO. através de atestados ou certiddes forecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatéria e a contento. 0s
maleriais de naiureza e vullo similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbraco do
drgdo/empresa de origem, com assinatura e identificagao da
responsavel pelas informacées atestadas, juntamente com uma cépia
da contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08




11/01/2023 - 10:14:34 25,00 % 34.16¢.213/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:16:55 26,00 % 34.925.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

11/01/2023 - 10:20:08 49,99 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:22:25 50.00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

11/01/2023 - 10:22:52 50,01 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

11/01/2023 - 10:28:25 58,00 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R

ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual &
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo Gnico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licilante n3o alendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificacd@o da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentagao da hablitagdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagdo prevista
no edital. Se, ainda assim. forem detectados documentas da habilitagao
em pasta “zipada”, a licitante serd inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-
FINANCEIRA

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
QUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidoneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitacao, &
recomendacado do TCU (Acérdao n® 1.783/2011 — Plenario). Trata-se de
verificagdo da propria condigao de participacao na licitagdo e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n° 8.429
de 1992, que preve. dentre as sangdes imposlas ao responsavel pela
prética de ato de improbidade administrativa, a proibigéo de contratar
com o Poder Pblico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja sdcio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
({(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
ce 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Vilido

Cancelado - Licilante ndo alendeu na inlegra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagéo imediata do licitante; 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prava de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ). Estadual e
({(Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5° paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal})). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5¢, paragrafo Unico, da Portaria MTE n°® 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Av Cadastro de Impedidos de Conlralar com o Poder
Publico do Tribunal de Cor-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

0027 - PECAS E ACESSORIOS PARA CONFECGAO DE MAGUEIRAS HIDRAULICAS, TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS,
ANILHAS E CAPAS PRENSADAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — TRATORES AGRICOLAS.

Data Valor CNPJ

19/12/2022 - 09:32:23 18,00 % (proposta) 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

22112/2022 - 10:41:51 16,00 % (proposta; 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

portol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
COMPRAS  Documento gerado cletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

. PUBLICAS Codigo verificador: 42A591

Situagdo
Valido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certiddo Negaliva de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, parégrafo tnico,
da Portaria MTE n° 1421. de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certiddo de falencia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))): 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHOQ
TECNICO, atraves de atestados ou certiddes fornecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
orgaoc/empresa de origem, com assinatura e identificagdo da
responsavel pelas informacées atestadas, juntamente com uma copia
do contralo devidamenie assinadas. 11/01/2023 15:30:08




10/01/2023 - 19:36:36 15,00 % (propasta;

10/01/2023 - 22:05:21 20,00 % (proposta}

11/01/2023 - 10:09:55 21.00 %

11/01/2023 - 10:12:23 25.00 %

11/01/2023 - 10:12:27 22,00 %

11/01/2023 - 10:17:00 27.00 %

‘ portol de A autenticidade do documenta pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/01/2023 as 18:38:35.

PUBLICAS Codigo verificador: 42A691

34.165.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

34.926.161/0002-99 - SO PESADOS
COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

34.925.161/0002-99 - S0 PESADOS
COMERCIQ DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

Cancelado - Licitante n&o atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrig@o no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{{Municipal}}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Pablico do Tribunal de Con-las do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licilante n3o alendeu na inlegra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificag@o da documentagao da licitante. ndo sera aceito envio da
documentagao da hablitagao em “pasta zipada®, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagde prevista
no edital. Se, ainda assim. forem detectados documentos da habilitagao
em pasla “zipada“, a licitante serd inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICACAC ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS,
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendagao do TCU (Acdrddo n® 1.793/2011 — Plenaria). Trata-se de
verificagd@o da propria condi¢do de participacio na licitagao e devera
constar as certidoes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n° 8.428,
de 1982, que prevé. dentre as sangoes imposlas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigéo de contratar
com o Poder Publico, indusive por intermédio de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g} Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo Unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de selembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVAGAC DE APTIDAO DE DESEMPENHQO
TECNICO. através de atestados ou certiddes formecidas por pessoa
juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante
forneceu ou esta fornecendo, de maneira satisfatdria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
O(s) atestado(s) deve(m) ser emilido(s) em papel timbraco do
drgdo/empresa de origem. com assinatura e identificagdo do
responsavel pelas informagbes atestadas, juntamente com uma copia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitacao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:" a} Prova de inscrigdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal)}). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo nico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Conlralar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Valido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na inlegra o que pede o Itens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante:
DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a
verificag&o da documentagao da licitante. nao sera aceito envio da
documentacgao da hablitacdo em “pasta zipada”, devendo a licitante
limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagéo prevista
no edital. Se, ainda assim, forem detectados documentos da habiitagao
em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada. LICITANTE TAMBEM
NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAQ ECONOMICO-
FINANCEIRA:

a) Certidao de faléncia ou recuperacgao judicial expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((FEDERAL))); 10.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da
Unido (www.porlaldatransparencia.gov.briceis); LICITANTE NAO
ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FiSICA. CONFORME
SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS.
CNJ e TCU —, além do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, &
recomendacao do TCU (Acordao n® 1.783/2011 — Plenaric). Trata-se de
verificagd@o da propria condigao de participagdo na licitagao e devera
constar as certiddes na documentagao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A
consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante e
também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n* 8.429,
de 1992, que prevé, dentre as sanc¢des impostas ao responsavel pela
pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢do de contratar
com o Poder Piblico, inclusive por intermédic de pessoa juridica da
qual seja socio majoritario. 11/01/2023 15:34:41




11/01/2023 - 10:20:16

11/01/2023 - 10:21:14

11/01/2023 - 10:22:31

11/01/2023 - 10:25:12

11/01/2023 - 10:27:51

49,9% % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

23,00 % 44.195.449/0001-28 - CLACIR
ANTONIO GERHARD

50,00 % 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE
OLIVEIRA EIRELI

50,01 % 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

58,00 % (lance oculto) 34.166.013/0001-57 - REINALDO R
ALMEIDA PECAS

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certidao Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°. paragrafo uUnico, da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro
de 2014, 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante ndo alendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabllitagao imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA. g) Certidao Negativa de
Débitos do Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paréagrafo unico,
da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.3.
QUALIFICAGCAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia
ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica e do ente {{(federal))); 10.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA:
10.2.4.1. COMPROVACAO DE APTIDAQ DE DESEMPENHO
TECNICO. atraves de atestados ou certiddes fomecidas por pessoa
juridica de direito pUblico ou privado, que comprove que a licitante
fornaceu ou esta fornecendo. de maneira satisfatéria e a contento, os
materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitagao.
Q(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do
orgao/empresa de origem, com assinatura e identificagédo do
responsavel pelas informagoes atestadas, juntamente com uma cépia
do contrato devidamente assinadas. 11/01/2023 15:30:08

Valido

Cancelado - Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do
edital, desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigéo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
(((Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certid3o Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo Unico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Pard-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Cancelado - Licitante nao atendeu na integra o que pede o ltens do
edital. desta forma cito a inabilitagdo imediata do licitante: 10.2.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscrigao no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e
{{(Municipal))). LICITANTE NAO APRESENTOU A MUNICIPAL. g)
Certiddo Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho, conforme
artigo 5°, paragrafo (nico, da Portaria MTE n° 1421, de 12 de setembro
¢e 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA. 11/01/2023
13:35:40

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

ltem

0001

Data/Hora Enviado por
11/01/2023 - 16:16:03 28.694.274/0001-47 - J. D. C. DE PF

Arquivo

OLIVEIRA EIRELI

Documentos dos Fornecedores

Fomecedor

J. D. C. DE OLIVEIRA

EIRELI

Data/Hora Enviado por Namero

10/01/2023 - 08:12  José Douglas Carvalho -

Orgao de Data de Dt. de Validade  Arquivo
Expedigdo Expedigéo

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes

Prazos

Intengd@o de Recurso

11/01/2023 - 18:31

Recurso

Contrarrazdo

0001 - PEGAS E ACESSORIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA —

CAMINHOES.

Intengdes de Recurso

CNPJ

portol de
- COMPRAS

Data de Envio Intengdo

A autenticidade do documento pode ser verificada no site hitps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com. br
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Julgamento




34.925.161/0002-99 - SO 11/01/2023 - 18:12:02 A empresa S6 Pesados tem interesse em interper recurso, tendo em vista que o Indeferido

PESADOS COMERCIO DE senher pregoeiro. se equivocou ac nos inabilitar e favorecer uma empresa
PECAS E ACESSORIOS especifical
LTDA Solicitamos o prazo dos 3 dias para a comprovagao do mesmo.

Justificativa: Senhor Licitante a intengao de recurso sera recusada, uma vez que a mesma nao foi metivada, vajamos o que diz o "PAR"1° do inciso VIIl do Art. 50 da Lei 8.784, de
29 de janeiro 1999, referéncia a motivagdo conforme se segue: "PAR 1° — A motivagdo deve ser explicita, clara e congruente, podendo consistir em declaragao de concordancia
com fundamentos de anteriores pareceres, informagées, decisbes ou propostas, gue. neste caso sero parte integrante do ato.” A rejeigao tem como base legal 0 Acérdao
113/2012 juntamente com o ACORDAQ N° 1148/2014 — TCU — Plenario.

0016 - AQUISICAO DE BOMBA DE DIRECAO, PECAS E REPAROS DE REPOSICAO
PARA BOMBA DE DIRECAO — CAMINHOES.

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengédo Julgamento
34.925.161/0002-99 - SO 11/01/2023 - 18:12:35 A empresa So6 Pesados tem interesse em interpor recurso, tendo em vista que o Indeferido
PESADOS COMERCIO DE senhor pregoeiro, se equivocou ac nas inabilitar e favorecer uma empresa

PECAS E ACESSORIOS especifical

LTDA Solicitamos o prazo dos 3 dias para a compravagdo do mesmo.

Justificativa: Senhor Licitante a intengdo de recurso sera recusada. uma vez que a mesma nao foi motivada, vajamos o gue diz 0 "PAR'1° do inciso VIIl do Art. 50 da Lei 9.784, de
29 de janeiro 1999, referéncia 8 motivagdo conforme se segue: ""PAR’ 1°— A molivagdo deve ser explicila, clara e congruente, podendo consistir em declaragdo de concordancia
com fundamentos de anteriores pareceres, informagoes, decisées ou propostas, que, neste caso serdo parte integrante do ato.” A rejeicao tem como base legal o Acérdao
113/2012 juntamente com o ACORDAQ N° 1148/2014 — TCU — Plenario.

0027 - PECAS E ACESSORIOS PARA CONFECCAO DE MAGUEIRAS
HIDRAULICAS, TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS, ANILHAS E CAPAS
PRENSADAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA — TRATORES
AGRICOLAS.

Intengbes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengédo Julgamento
34.925.161/0002-99 - SO 11/01/2023 - 18:12.54 A empresa S6 Pesados tem interesse em interpor recurso, tendo em vista que o Indeferida
PESADOS COMERCIO DE senhor pregoeiro, se equivocou ao nos inabilitar e favorecer uma empresa

PEGCAS E ACESSORIOS especifical

LTDA Solicitamos o prazo dos 3 dias para a compravacao do mesmo.

Justificativa: Senhor Licitante a intengdo de recurso sera recusada, uma vez que a mesma ndo foi motivada, vajamos o que diz o "PAR 1° do inciso VIl do Art. 50 da Lei 9.784. de
29 de janeiro 1999, referéncia a motivagao conforme se segue: "PAR™1° - A motivacdo deve ser explicita, clara e congruente, podendo consistir em declaragao de concordancia
com fundamentos de anteriores pareceres, informagdes, decisdes ou propostas, que, neste casa serdo parte integrante do ato.” A rejeigdo tem como base legal o Acordio
113/2012 juntamente com o ACORDAO N° 1148/2014 — TCU — Plendric.

Chat

Data Apelido Frase

22/12/2022 - 10:33:16 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquiva (PRORROGACAO DE PRAZO DE ABERTURA DE LICITAGAO ASS.pdf)
em 22/12/2022 as 10:33.

11/01/2023 - 10:03:04 Sistema O processo esta em fase de analise das propostas

11/01/2023 - 10:04:50 Sistema O item 0001 teve uma proposta de RS 15,50 cancelada pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:04:50 Sistema Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terdo validade de, no minimo, 150 (cento
& cinquenta) dias, contados da data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste Edital.

11/01/2023 - 10:04.58 Sistema O item 000Z teve uma proposta de RS 15.50 caricelada pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:04:58 Sistema Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terdo validade de. no minimo, 150 (cento
€ cinquenta} dias, contados da data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste Edital.

11/01/2023 - 10:05:09 Sistema O item 0003 teve uma propasta de RS 15.50 cancelada pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10.05:09 Sistema Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas tero validade de, no minimo, 150 (cento
€ cinquenta) dias. contados da data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste Edital.

11/01/2023 - 10:05:09 Sistema O item 0003 teve uma propasta de RS 15.50 reclassificada pelo comprador.

11/01/2023 - 10:05:11 Sistema O item 0003 teve uma proposta de RS 15,50 cancelada pelo pregosiro.

11/01/2023 - 10:05:11 Sistema Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terao validade de. no minimo, 150 {cento
e cinquenta) dias, contados da data de abertura da sessZo publica estabelecida no preambulo deste Edital.

11/01/2023 - 10:05:18 Sistema O item 0004 teve uma proposta de RS 15,50 cancelada pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:05:18 Sistema Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terao validade de, no minimo, 150 (cento
€ cinquenta) dias, contados da data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste Edital.

11/01/2023 - 10:05:30 Sistema O item 0006 teve uma proposta de RS 15,50 reclassificada pelo comprador.

11/01/2023 - 10:05:31 Sistema O item 0006 teve uma proposta de R$ 15,50 cancelada pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:05:31 Sistema Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terao validade de, no minimo, 150 (cento
€ cinguenta) dias, contados da data de abertura da sesséo puiblica estabelecida no preambulo deste Edital.

11/01/2023 - 10:05:32 Sistema O item 0006 teve uma proposta de RS 15,50 cancelada pelo pregoeiro.

w portol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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11/01/2023 - 10:05:32

11/01/2023 - 10:05:49
11/01/2023 - 10:06.49

11/01/2023 - 10.:05:58
11/01/20223 - 10:06:58

11/01/2023 - 10.06:04
11/01/2023 - 10:06:04

11/01/2023 - 10:06:21
11/01/2023 - 10:06:21

11/01/2023 - 10:07:00
11/01/2023 - 10:07:00

11/01/2023 - 10:07:00

11/01/2023 - 10:07:00

11/01/2023 - 10:07:00

11/01/2023 - 10.07:12

11/01/2023 - 10:07:29
11/01/2023 - 10:07:29
11/01/2023 - 10:07:29
11/01/2023 - 10.07:29
11/01/2023 - 10:07:29
11/01/2023 - 10:07:29
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11/01/2023 - 10:07:39
11/01/2023 - 10:07:39
11/01/2023 - 10:07:39
11/01/2023 - 10:07:39
11/01/2023 - 10.07:39
11/01/2023 - 10:07:39
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Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
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Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terdo validade de, no minimo, 150 {cento
e cinquenta) dias, contados da data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste Edital.

O item 0007 teve uma proposta de RS 15,50 cancelada pelo pregoeiro.

Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terdo validade de, no minimo, 150 {cento
€ cinquenta) dias, contados da data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste Edital.

O item 0008 teve uma proposta de R$ 15,50 cancelada pelo pregoeiro.

Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terdo validade de, no minimo, 150 (cento
e cinquenta) dias, contados da data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste Edital.

O item 0009 teve uma proposta de R$ 15,50 cancelada pelo pregosiro.

Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terdo validade de, no minimo, 150 (cento
& cinquenta) dias, contados da data de abertura da sess3o publica estabelecida no preambulo deste Edital.

O item 0016 teve uma proposta de RS 15,50 cancelada pelo pregoeiro.

Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA, ITEM: 7.4. As propostas terdo validade de, no minimo, 150 (cento
e cinquenta} dias, contados da data de abertura da sessao publica estabelecida no preambulo deste Edital.

As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso Il do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessao publica tera durago de quinze minutos.

Parégrafo 1° Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhara o aviso de fechamento iminente
dos lances e, transcorrido o periodo de até dez minutos, aleatoriamente determinado. a recepgao de lances
seré automaticamente encerrada.

Paragrafo 2° Encerrado o prazo de que trata o paragrafo 1°, o sistema abrira a oportunidade para que o autor
da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores 3quela
possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos. que sera sigiloso até o encerramento deste
prazo.

Conforme o artigo 2° da instrugzo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante nao podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes nao podera ser inferior a 3 segundos.

Bom Dia, Prezados licitantes!|Este pregoeiro no uso de suas atribuigbes, solicita aos participantes que
analisem os seus pregos propostos a esta referida licitaggo, no momento da fase de lances, pois néo sera
aceito desisténcia apos a adjudicagao. Vale lembrar também que os pedidos de realinhamento de prego séo
excecdes & regra, destinados sempre a situagoes excepcionalissimas, e somente serdo deferidos se em total
consonancia com a lei.

O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro. '

O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 1232006 em sua dispula.

O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 1232006 em sua disputa.

O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item D008 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 1232006 em sua disputa.

O itern 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.

Qitem 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 1232006 em sua disputa.

O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 1232006 em sua disputa.

O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0016 foi aberlo pelo pregogiro.

O ilem D01€ tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.




11/01/2023 - 10:07:39 Sistema O itein 0017 tem emprasas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10:07:39 Sistema O item 018 izi aberto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:07:39 Sistema O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10:07:39 Sistema O itern 0019 foi anerto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:07:39 Sistema O item 0019 tern empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10:07:39 Sistema O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10.07:39 Sistema O item 0020 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10.07:48 Sistema O item 0021 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0022 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0023 lem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua dispula.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0024 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0025 tem empresas beneficiadas pela LC 123:2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10.07:48 Sistema O item 0028 foi aberto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0026 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10:07:48 Sistema O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 10.07:48 Sistema O item 0027 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema O item 0001 entrou em tempo aleatorio.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema O item 0002 entrou em tempo aleatdrio.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema O item 0003 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema O item 0004 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema O item 0005 eptrou em tempo aleatorio.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema Oitemn 0006 érﬂ[ou em tempo aleatario.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema O item 0007 entrou em tempo aleatdrio.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema O item 0008 entrou em tempo aleatdrio.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema O item 000Y entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:31 Sistema O item 0010 entrou em tempo aleatorio.

11/01/2023 - 10:22:40 Sistema O item 0011 entrou em tempo aleatdrio.

11/01/2023 - 10:22:40 Sistema O item 0012 entrou em tempo aleatdrio.

11/01/2023 - 10:22:40 Sistema O item 0013 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:40 Sistema O item 0014 entrou em lempo aleatério.

11/01/2023 - 10.22:40 Sistema O item 0015 entrau em tempo aleatdria.

11/01/2023 - 10:22:40 Sistema O item 0018 entrou em tempo aleatorio.

11/01/2023 - 10:22:40 Sistema O itern 0017 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:40 Sistema O item 0018 entrou em tempo aleatério.

1170172023 - 10:22:40 Sistema O item 0019 entrou em lempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:40 Sistema G itern 0820 enilrou erm tempo aleatorio.

11/01/2023 - 10:22:49 Sistema O item 0021 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:49 Sistema O itern 0022 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:49 Sistema O item 0023 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:49 Sistema O item 0024 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:49 Sistema O item 0025 entrou em tempo aleatario.

11/01/2023 - 10:22:49 Sistema O item 0026 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:22:49 Sistema O item 0027 entrou em tempo aleatério.

11/01/2023 - 10:23:28 Sistema Para o item 0002, o autor da oferla de valor mais baixo, 0s autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:28:29.

11/01/2023 - 10:23:28 Sistema Os autores das ofertas das seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 38,50%

11/01/2023 - 10:23:58 Sistema Para o item 0023, o autor da oferta de valor mais haixo, 0s autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:28:58.

11/01/2023 - 10:23:58 Sistema 2035 g;r}/ores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 37,00%,

,00%
11/01/2023 - 10:24:07 Sistema Para o item 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%

superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:29:11.

11/01/2023 - 10:25:13 Sistema Para o item 0012, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:30:15.
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11/01/2023 - 10:25:13 Sistema Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 23,00%

11/01/2023 - 10:25:17 Sistema Para o item 0008. o autor da oferta de valor mais baixo. os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:30:18.

11/01/2023 - 10:25:43 Sistema Para o item 0027, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:30:44.

11/01/2023 - 10:25:43 Sistema Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 27,00%,
23.00%

11/01/2023 - 10:25:52 Sistema Para o item 0006, o autor da aferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valares até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:30:54.

11/01/2023 - 10:25:55 Sistema Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:30:56.

11/01/2023 - 10:26:01 Sistema Para o item 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:31:02.

11/01/2023 - 10:26:04 Sistema Para o item 0025, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:31:05.

11/01/2023 - 10:26:52 Sistema Para o item 0021, 0 autor da oferta de valor mais baixo. os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:31:53.

11/01/2023 - 10:26.52 Sistema Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 35,00%,
23,00%

11/01/2023 - 10:27:01 Sistema Para o item 0022, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:32:02.

11/01/2023 - 10:27:01 Sistema Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 40,00%,
23,00%

11/01/2023 - 10:27:07 Sistema Para o item 0010, o autor da oferta de valor mais baixo. os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:32.08.

11/01/2023 - 10:27:43 Sistema Para o item 0004, 0 autor da oferta de valor mais baixo, vs autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final ¢ fechado até 11/01/2023 as 10:32:44.

11/01/2023 - 10:27:43 Sistema Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 38,50%

11/01/2023 - 10:27:50 Sisterna Para o item 0016. 0 autor da oferta de valor mais baixo, vs autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:32:51.

11/01/2023 - 10:27:50 Sistema Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 32,00%

11/01/2023 - 10:27:52 Sisterna Para o item 0013, 0 autor da oferta de valor mais baixo, vs autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:32:53.

11/01/2023 - 10:28:07 Sistema Para o item 0026, o autor da oferta de valor mais baixo. os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:33:08.

11/01/2023 - 10:28:07 Sistema Os autores das ofertas dos seguintes valares também podem ofertar um lance final e fechado: 26,00%,
23,00%

11/01/2023 - 10:28:28 Sistema Para o item 0017, o autor da oferta de valor mais baixo, 0s autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:33:31.

11/01/2023 - 10:28:33 Sistema A fase de lances fechados do item 0002 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:28:29.

11/01/2023 - 10:28:33 Sistema O item 0002 foi encerrado.

11/01/2023 - 10:28:58 Sistema A fase de lances fechados do item 0023 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:28:58.

11/01/2023 - 10:28:58 Sistema O item 0023 foi encerrado.

11/01/2023 - 10:28:13 Sistema A fase de lances fechados do item 0003 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:29:11.

11/01/2023 - 10:29:13 Sistema O item 0003 foi encerrado.

11/01/2023 - 10:29:37 Sistema Para o item 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%

superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:34:38.

11/01/2023 - 10:29:37 Sistema Para o item 0014, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:34:38.

11/01/2023 - 10:30:01 Sistema Para o item 0020, 0 autor da oferta de valar mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:35:02.

11/01/2023 - 10:30:01 Sistema ;);guj]ores das ofertas dos seguintes valares também podem ofertar um lance final e fechado: 26,00%,
.00%

11/01/2023 - 10:30:17 Sistema A fase de lances fechados do item 0012 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:30:15.

11/01/2023 - 10:30:17 Sistema O item 0012 foi encerrado.

11/01/2023 - 10:30:21 Sistema A fase de lances fechados do item 0008 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:30:18.

11/01/2023 - 10:30:21 Sistema O item 0008 foi encerrado.

11/01/2023 - 10:30:40 Sistema Para o item 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, 0s autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:35:45.

11/01/2023 - 10:30:47 Sistema A fase de lances fechados do item 0027 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:30:44.

11/01/2023 - 10:30:47 Sistema O item 0027 foi encerrado.

11/01/2023 - 10:30:56 Sistema A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:30:56.

11/01/2023 - 10:30:56 Sistema O item 0001 foi encerrado.

11/01/2023 - 10:30:56 Sistema A fase de lances fechados do item 0006 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:30:54.

11/01/2023 - 10:30:58 Sistema O item 0006 foi encerrado.

11/01/2023 - 10:30:57 Sistema Para o item 0024, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%

superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:35:58.
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G5 autores das ofertas dos seguintes valoras também podem ofertar um lance final e fechado: 26,00%,
23,00%

A fasa de lances fachados do item 0007 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:31:02.
O item 0007 fui ercerrado.
A fase de lances fechados do item 0025 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:31:05.
O item 0025 foi encerrado.

Para o itern 0018, 0 autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:36:56.

Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem oferlar um lance final e fechado: 25,00%.
23,00%

A fase de lances fechados do item 0021 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:31:53.
O item 0021 foi encerrado.
A fase de lances fechados do item 0022 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:32.02.
O item 0022 foi encerrado.
A fase de lances fechados do item 0010 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:32:08.
O item 0010 foi encerrado.

Para o item 0015, o autor da oferta de valar mais baixo, 0s autores das ofertas com valores até 10%
superiores aguela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:37:11.

Para o item 0011, 0 autor da oferta de valor mais baixo, 0s autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10:37:26.

Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 23,00%

Para o item 0018, o autor da oferta de valor mais baixo. 0s autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/01/2023 as 10.37:41.

Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: 27,00%,
23,00%

A fase de lances fechados do item 0004 foi encerrada em 11/01/2023 as 10.32:44.

O item 0004 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0016 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:32:51.

O item 0016 foi encerrada.

A fase de lances fechados do item 0013 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:32:53.

O item 0013 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0026 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:33:08.

O item 0026 foi encerrada.

A fase de lances fechados do item 0017 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:33:31.

O item 0017 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0009 foi encerrada em 11/01/2023 &s 10:34:38.

O item 0009 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0014 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:34°38.

O item 0014 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0020 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:35:02.

O item 0020 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item (005 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:35:45.

O item 0005 foi encerrado.

A fase de lances fechudos do itemn 0024 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:35.58.

O item 024 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0018 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:36:56.

O item 0018 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0015 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:37:11.

O item 0015 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0011 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:37:26.

O item 0011 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0019 foi encerrada em 11/01/2023 as 10:37:41.

O itern 0019 foi encerrado.

O item 0001 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 59,00 %.
O item D002 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 61,02 %.
O item 0003 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 58,00 %.
O item 0004 teve coma arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 61,00 %.
O item 0005 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 52,00 %.
O item DOOE teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 58,00 %.
O item 0007 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 59,00 %.




11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0008 1=ve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 62,00 %.

11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 000¢ teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 58,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0010 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 56,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema QO itern 0011 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 58,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0012 teve como arrematante REINALDC R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 59,99 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0013 teve coma arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 61,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0014 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 58,00 %.
11/01/2023 - 10:37.58 Sistema O item 0015 teve como arramatante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 56,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0016 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 61,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0017 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 61,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0018 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 56,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O ilem 0019 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 57,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0020 feve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 58,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0021 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 56,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0022 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 61,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0023 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 50,02 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0024 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 56,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0025 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 58,02 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0026 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 58,00 %.
11/01/2023 - 10:37:58 Sistema O item 0027 teve como arrematante REINALDO R ALMEIDA PECAS - ME com lance de 58,00 %.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0001. O prazo ¢ até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagéo para o item 0002. O prazo é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0003. O prazo ¢ até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0004. O prazo é até &s 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagdo para o item 0005. O prazo é até &s 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberla negociagao para o item 0006. O prazo é alé as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0007. O prazo € até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0008. O prazo é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagéo para o item 0009. O prazo é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0010. O prazo ¢é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagdo para a item 0011. O prazo ¢ até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0012, O prazo é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0013. O prazo é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Fol aberta negociagdo para o item 0014. O prazo € até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/20283 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagdo para o item 0015. O prazo é alé as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagdo para o item 0016. O prazo é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta neqociacio para o item 0017. O prazo € até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociacdo para o item 0018. O prazo é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0019. O prazo € até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o ilem 0020. O prazo ¢ alé as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0021. O prazo ¢ até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46.:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0022. O prazo é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociacao para o item 0023. O prazo é até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0024. O prazo ¢ até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagéo para o item 0025. O prazo € até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0026. O prazo é até as 12:46 do dia 11:01/2023.
11/01/2023 - 10:46:21 Sistema Foi aberta negociagao para a item 0027. O prazo ¢ até as 12:46 do dia 11/01/2023.
11/01/2023 - 10:49:14 F. REINALDO R ALMEIDA Negociacao Item 0021: esse e nosso melhor valor.
PECAS
11/01/2023 - 10:51:56 F. REINALDO R ALMEIDA Negociagao Item 0001: esse e nosso melhor valor.
PECAS
11/01/2023 - 10:52:27 F. REINALDO R ALMEIDA Negociagdo Item 0002: SENHOR PREGOEIRO, JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,
PECAS SEM MAIS LANCES
11/01/2023 - 10:53:33 F. REINALDO R ALMEIDA Negociagao Item 0003: SENHOR PREGOEIRO. JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO
PECAS SEM MAIS LANCES
11/01/2023 - 10:53:41 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi
definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as 12:53.
11/01/2023 - 10:53:48 F. REINALDO R ALMEIDA Negociacao ltem G004: SENHOR PREGOEIRO, JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,
PECAS SEM MAIS LANCES
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11/01/2023 - 10:54.00

11/01/2023 - 10:54:21

11/01/2023 - 10:54.35

11/01/2023 - 10:54:48

11/01/2023 - 10:56:37

11/01/2023 - 10:57:08

11/01/2023 - 10:57:25

11/01/2023 - 10:57.37

11/01/2023 - 10:57:45

11/01/2023 - 10:58:02

11/01/2023 - 10.:58:12

11/01/2023 - 10:58:27

11/01/2023 - 10:58:37

11/01/2023 - 10:58:45

11/01/2023 - 10:59:01

11/01/2023 - 10:59:12

11/01/2023 - 10:59:20

11/01/2023 - 10:59:37

11/01/2023 - 10:59:46

11/01/2023 - 10.:59:54

11/01/2023 - 11:00:05

11/01/2023 -~ 11.00:14

11/01/2023 - 11:00:22

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

F. REINALDO R ALMEIDA
PECAS

tegociagao ltem GO05:
SEM MAIS LANCES

Negociagéo ltam 0006:
SEM MAIS LANCES

Negociagao Item 0007:
SEM MAIS LANCES

Negociagao Item 0008:
SEM MAIS LANCES

Negociagao Item 0010:
SEM MAIS LANCES

Negociagao ltem 0009:
SEM MAIS LANCES

Negociagéo Item 0011
SEM MAIS LANCES

Negociagédo ltem 0012:
SEM MAIS LANCES

Negociagéo Item 0013:
SEM MAIS LANCES

Negociagao ltem 0013:
SEM MAIS LANCES

Negociagao Item 0014:
SEM MAIS LANCES

Negociagao Item 0015:
SEM MAIS LANCES

Negociagao Item 0016:
SEM MAIS LANCES

Negociagao Item 0017:
SEM MAIS LANCES

Negociagéo Item 0018:
SEM MAIS LANCES

Negociagao ltem 0019:
SEM MAIS LANCES

Negociagao ltem 0020-
SEM MAIS LANCES
Negociagéé Ilém 0022:
SEM MAIS LANCES

Negociagao Item 0023:
SEM MAIS LANCES

Negociagao Item 0024:
SEM MAIS LANCES

Negociagéac Item 0025:
SEM MAIS LANCES

Negociacao Item 0026:
SEM MAIS LANCES

Negociagao ltem 0027.
SEM MAIS LANCES

SENHOR PREGCEIRC.

SENHOR PREGOEIRC,

SENHOR PREGOEIRC

SENHOR PREGOEIRO.

SENHOR PREGOEIRO,

SENHOR PREGOEIRO,

SENHOR PREGOEIRO.

SENHOR PREGOEIRO.

SENHOR PREGOEIRC

SENHOR PREGCEIRO,

SENHOR PREGOEIRO,

SENHOR PREGOEIRO.

SENHOR PREGOEIRO,

SENHOR PREGOEIRO,

SENHOR PREGOEIRC

SENHOR PREGOEIRO,

SENHOR PREGOEIRO

SENHOR PREGOEIRO.

SENHOR PREGOEIRQ,

SENHOR PREGOEIRO,

SENHOR PREGCEIRO

SENHOR PREGOQEIRO,

SENHOR PREGOEIRO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NQ VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO.

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

JA ESTAMOS NO VALOR MAXIMO PARA DESCONTO,

11/01/2023 - 12:10:56 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo
para o itam 0001.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado no processo.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema Motivo: Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do edital, desta forma citc a inabilitagao imediata
do licitante: 10.2.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: a) Prova de inscricio no Cadastro Nacional
da Pessoa Juridica (CNPJ), Estadual e (((Municipal))). LICITANTE NAC APRESENTOU A MUNICIPAL. g}
Certiddv Negativa de Debitos do Ministerio do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo unico, da Portaria
MTE n® 1421, de 12 de setembro de 2014; 10.2.5.7. Ao Cadastro de Impedidos de Contratar com o Poder
Publico do Tribunal de Con-tas do Estado do Para-TCE/PA.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0001 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50,10 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50.10 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0003 pelo pregoeira.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50,10 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0004 tem come novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50.00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0005 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50.01 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0006 pelo pregoeira.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0006 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA

com lance de 50,01 %.
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11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0007 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0007 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50,01 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0008 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0008 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0009 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0009 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0010 tem como novo arrematante CLACIR ANTONIO GERHARD com lance de 51,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema Para o item 0010. o fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI tem direito a lance de desempate conforme a
LC 123/2006 & 0 mesmo serd agendado pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0011 pelo pregoeiro.

11/61/2023 - 13:35:40 Sistema Oitem 0011 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIQS LTDA
com lance de 50,10 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0012 pelo pregoeiro.

11101/2023 - 13:35:40 Sistema O ilem 0012 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIQS LTDA
com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0013 pelo pregoeiro.

11/01/2028 - 13:35:40 Sistema O item 0013 tem como novo arrematante CLACIR ANTONIO GERHARD com lance de 51 .01 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema Para o item 0013, o fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIREL! tem direito a lance de desempate conforme a
LC 123/2006 e o mesmo sera agendado pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13.35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0014 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35.40 Sistema O itern 0014 tem como novo arrematante CLAGIR ANTONIO GERHARD com lance de 50,01 %.

11/01/2023 - 13.35:40 Sistema Para o item 0014. o fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI tem dirsito a lance de desempate conforme a
LC 123/2006 e 0 mesmo sera agendado pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0015 pelo pregoeira.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema G item 0015 terh como novo arrematante CLACIR ANTONIO GERHARD com lance de 51,01 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema Para o item 0015, o fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIREL! tem direito a lance de desempate conforme a
LC 1232006 e 0 mesmo sera agendado pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13.35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0016 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:36:40 Sistema O item 0016 tem como novo arrematante CLACIR ANTONIO GERHARD com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitade para o item 0017 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O ilem 0017 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitade para o item 0018 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O ilem 0018 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIQS LTDA
com lance de 50,10 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitade para o item 0019 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0019 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 50,10 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0020 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0020 tem como navo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0021 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0021 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0022 pelo pregosiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0022 lem como riovo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0023 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0023 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0024 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0024 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0025 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0025 tem como novo arrematante CLAGIR ANTONIO GERHARD com lance de 50,01 %.

11/01/2023 - 13.35:40 Sistema Para o item 0025, o fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIREL! tem dirgito a lance de desempate conforme a
LC 123/2006 e o0 mesmo sera agendado pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35.40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0026 pelo pregoeira.

11/01/2023 - 13.35:40 Sistema O item 0026 tem como novo arrematante J. 0. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O fornecedor REINALDO R ALMEIDA PECAS foi inabilitado para o item 0027 pelo pregoeiro.

11/01/2023 - 13:35:40 Sistema O item 0027 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.

11/01/2023 - 13:52:48 Sistema A data do direilo de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0010 para o fornecedor J. D. C.

DE OLIVEIRA EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 &s 14:12, encerrando as 14:17:00.

11/01/2023 - 13:53:10 Sistema A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0013 para o forecedor J. D. C.
DE OLIVEIRA EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as 14:13, encerrando as 14:18:00.
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11/01/2023 - 13:53:25
11/01/2023 - 13:53:38
11/01/2023 - 13:54:.04

11/01/2023 - 14:17:01
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11/01/2023 - 14:18:01
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A uata go direito de lance de desempate conforme a LL.C 123/2006 do item 0014 para o fornecedor J. D. C.
DE OUVEIRA EIRELI fai definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as 14:13, encerrando as 14:18:00.

A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0015 para o fornecedor J. D. C.
DE OLIVEIRA EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as 14:13, encerrando as 14:18:00.

A data do direito de iance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0025 para o fornecedor J. D. C.
DE OLIVEIRA EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as 14:14, encerrando as 14:19:00.

O item 0010 nao recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
O item 0013 n&o recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
O item 0014 nao recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
O itemn 0015 nao recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
O item 0025 nao recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
O fornecedor CLACIR ANTONIO GERHARD foi inabilitado no processa.

Motivo: Licitante ndo atendeu na integra o que pede o ltens do edital. desta forma cito a inabilitagdo imediata
do licitante: 10.2.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: g) Certid4o Negativa de Débitos do
Ministério do Trabalho, conforme artigo 5°, paragrafo Unico. da Portaria MTE n® 1421, de 12 de setembro de
2014; 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a) Certidao de faléncia ou recuperagao judicial
expedida pelo distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente (((federal))); 10.2.4. QUALIFICACAC
TECNICA: 10.2.4.1. COMPROVAGAO DE APTIDAC DE DESEMPENHO TECNICO, através de atestados ou
certiddes fornecidas por pessoa juridica de direito publico ou privado, que comprove que a licitante forneceu
ou estd fornecendo, de maneira satisfatoria e a contento, os materiais de natureza e vulto similares ao objeto
da presente licitago. O(s) atestado(s) deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do 6rgdo/empresa de
origem, com assinatura & identificagas do responsavel... (CONTINUA)

(CONT. 1) pelas informacGes atestadas. juntamente com uma copia do contrato devidamente assinadas.
O fornecedor CLACIR ANTONIO GERHARD foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.

O item 0010 tem como novo arematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIREL! com lance de 50,00 %.

O fornecedor CLACIR ANTONIO GERHARD foi inabilitado para o ilem 0013 pelo pregoeiro.

O item 0013 tern como novo arrematante J. D. C. DE OUVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.

O fornecedor CLACIR ANTONIO GERHARD foi inabilitado para o item 0014 pelo pregoeiro.

O item 0014 tem como navo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50.00 %.

O fornecedor CLACIR ANTONIO GERHARD foi inabilitado para o item 0015 pelo pregoeiro.

O item 0015 rem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50.00 %.

G fornecedor CLACIR ANTONIO GERHARD foi inabilitado para o item 0016 pelo pregoeiro.

O item 0016 tem como novo arrematante SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA
com lance de 32.00 %.

O fornecedor CLACIR ANTONIO GERHARD foi inabilitade para o item 0025 pelo pregoeiro.
O item 0025 tem come novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.
O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado no processo.

Motivo: Licitante ndo atendeu na integra o que pede o llens do edital, desta forma cito a inabilitacao imediala
do licitante: DESCUMPRIU EXIGENCIA DO ITEM 10.1.2. Com intuito de agilizar a verificagdo da
documentagao da licitante, ndo serd aceito envio da documentagao da habilitagdo em “pasta zipada”,
devendo a licitante limitar-se a enviar, exatamente, os documentos da habilitagao prevista no edital. Se,
ainda assim, forem detectados documentos da habilitacdo em pasta “zipada”, a licitante sera inabilitada.
LICITANTE TAMBEM NAO ATENDEU O ITEM 10.2.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA: a)
Certiddo de faléncia ou recuperacao judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa juridica e do ente
({(FEDERAL))). 10.2.5. OUTROS DOCUMENTOS: 10.2.5.4. Cadastro Nacional de Empresas Inidaneas e
Suspensas — CEIS, mantido pela Controladoria- Geral da Unido (www.portaldatransparencia.gov.briceis);
LICITANTE NAO ANEXOU A CONSULTA DO CEIS DE PESSOA FISICA. CONFORME... (CONTINUA,

(CONT. 1) SOLICITA O ITEM Nota explicativa: A consulta aos cadastros — CEIS. CNJ e TCU —, além do
tradicional SICAF. na fase de habilitagao, é recomendagdo do TCU (Acordao n” 1.793/2011 — Plenario).
Trata-se de verificagdo da propria condigao de participagao na licitagdo e devera constar as certidses na
documentacao anexa ao sistema. 10.2.5.8. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa
licitante e também de seu socio majoritario. por forga do artigo 12 da Lei n° 8.429, de 1992, que prevé, dentre
as sangdes impostas ac responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a proibiao de
contratar com o Poder Publico. inclusive por intermédio de pessoa juridica da qual s$eja socio majoritario.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0001
pelo pregoeiro.

O item 0001 tem como novo arrematante J. D. C. DE OUVEIRA EIRELI com lance de 49,99 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0002
pelo pregoeiro.

O item 0002 tem como novo arrematante J. D. C. DE OUVEIRA EIRELI com lance de 38.50 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0003
pelo pregoeiro.

O item 0003 tem como novo arrematante J. B. C. DE OUVEIRA EIRELI com lance de 38,50 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0004
pelo pregoeiro.

O item 0004 tem como novo arrematante J. D. C. DE OUVEIRA EIRELI com lance de 38,50 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIQ DE PECAS E ACESSORICS LTDA foi inabilitado para o item 0005
pelo pregoeiro.

O item 0005 tem como novo arrematante J. D. C. DE OUVEIRA EIRELI com lance de 49,99 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inahilitado para o item 0006
pelc pregoeiro.

O item D008 tem como nove arrematante J. D. C. DE OUVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.
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0O fornecedor SO PESADOS COMERCIC UE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0007
pelo pregoeiro.

O item 0007 tern como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 22,30 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0008
pelo pregoeiro.

O item 0008 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 49,99 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0009
pelo pregoeiro.

O item 0009 tem como navo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 49,99 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0011
pelo pregoeiro.

O item 0011 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 22,00 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0012
pelo pregoeiro.

O item 0012 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 22,00 %.

O forecedor SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0016
pelo pregoeiro.

O item 0016 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 22,00 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0017
pelo pregoeiro.

O item 0017 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 43,59 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o itern 0018
pelo pregoeiro,

O itemn 0018 tem como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.

O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o item 0019
pelo pregoeiro.

O item 0019 ten como novo arrematante J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI com lance de 50,00 %.
Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI.
Para o item 0002 foi habilitada e declarado vencedor o fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI.

Para o item 0003 foi habilitado e declarada vencedor o fornecedor J.

o

C. DE OLIVEIRA EIRELL
Para o item 0004 foi habilitado e declarads vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELI.
Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELL
Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELL.
Para o item 0007 foi habililado e declarado vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELI.
Para o ilem 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELI.
Para o item 0009 foi habilitade e declarado vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELI.
DE OLIVEIRA EIRELI.

DE OLIVEIRA EIRELL.

Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J.

P e o pe e ee

Para o item 0011 foi habilitade e declarado vencedor o fornecedor J.
Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELI.
Para o item 0013 foi habilitado e declarada vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELI.
Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELI.
DE OLIVEIRA EIRELI.
DE OLIVEIRA EIRELL.

DE OLIVEIRA EIRELL.

Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J.
Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J.
Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J.
DE OLIVEIRA EIRELL.
DE OLIVEIRA EIRELI.
DE OLIVEIRA EIRELL.

Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J.
Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J.

Para o itern 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J.

© 000000000

Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. DE OLIVEIRA EIRELL

DE OLIVEIRA EIRELI.

e]

Para o item 0022 foi habilitada e declarado vencedor o fornecedor J.
Para o itern 0023 foi habilitado e declarada vencedor o fornecedor J. . DE OLIVEIRA EIRELI.
Para o item 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. . DE OLIVEIRA EIRELI.

Para o item 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J.

O D@ RO oD EPUE P YUY YD E LYY o

. DE OLIVEIRA EIRELL.

(03

G

C. DE OLIVEIRA EIRELL
Para o item 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. D. C
(o}

Para o item 0027 foi habilitade e declarade vencedor o fornecedor J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI.
Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio é até as 17.35 do dia 11/01/2023.

Motivo: SOLICITO A EMPRESA CLASSIFICADA QUE APRESENTE NO PRAZO ESTIPULADO NO
SISTEMA A PROPOSTA REAJUSTADA.

A diligéncia do item 0001 foi anexada ao processo.
A data limite de intengao de recursos foi definida pelo pregoeiro para 11/01/2023 as 18:31.

0O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA - Ltda/Eireli declarou intencdo
de recurso para o item 0001,




11/01/2023 - 18:12:35 Sistema O fornecedor SO PESADOS COMEKRCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA - Ltda/Eireli declarou intencéo
de recurso para o item 00186.

11/01/2023 - 18:12:54 Sistema O fornecedor SO PESADOS COMERCIO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA - Ltda/Eireli declarou intengao
de recurso para o item 0027.

11/01/2023 - 18:36:29 Sistema Intengéo de recursa foi indeferida para o item 0027.

11/01/2023 - 18:36:29 Sistema Inteng@o: A empresa S Pesados tem interesse em interpor recurso, tendo em vista que o senhor pregosiro,
se equivocou ao nos inabilitar e favorecer uma empresa especifica! Solicitamos o prazo dos 3 dias para a
comprovagdo do mesmo.

11/01/2023 - 18:36:29 Sistema Justificativa: Senhor Licitante a intengdo de recurso sera recusada, uma vez que a mesma ndo foi motivada,
vajamos o que diz 0 "PAR" 1% do inciso VIl do Art. 50 da Lei 9.784, de 29 de janeiro 1999, referéncia a
molivagao conforme se segue: "PAR’1° — A molivagio deve ser explicila, clara e congruente, podendo
consistir em declaragao de concordancia com fundamentos de anteriores pareceres, informagdes, decisées
ou propostas, que, neste caso serdo parte integrante do ato.” A rejeicao tem coma base legal o Acardao
113/2012 juntamente com o ACORDAO N° 1148/2014 — TCU ~ Plenario.

11/01/2023 - 18:36:49 Sistema Intencdo de recurso foi indeferida para o item 0001,

11/01/2023 - 18:36:48 Sistema Intengéo: A empresa S¢6 Pesados tem interesse em interpor recurso, tendo em vista que o senhor pregoeiro,
se equivocou ao nos inabilitar e favorecer uma empresa especifica! Solicitamos o prazo dos 3 dias para a
comprovagdo do mesmo.

11/01/2023 - 18:36:49 Sistema Justificativa: Senhor Licitante a intengao de recurso sera recusada, uma vez que a mesma nio foi motivada,
vajamos o que diz 0 "PAR 1° do inciso VIl do Art. 50 da Lei 9.784, de 29 de janeiro 1999, referéncia a
motivagao conforme se segue: ""PAR"1? — A motivacao deve ser explicita, clara e congruente, podendo
consistir em declaragdo de concordancia com fundamentos de anteriores parcceres, informagdes, decisdes
ou propostas, que, neste caso serdo parte integrante do ato.” A rejeicao tem como base legal o Acérdao
113/2012 juntamente com o ACORDAO N° 1148/2014 — TCU — Plenario.

11/01/2023 - 18:37:03 Sistema Intengdo de recurso foi indeferida para o item (0016.

11/01/2023 - 18:37:03 Sistema Intengiio: A empresa S¢ Pesados tem interesse em interpor recurso, tendo em vista que o senhor pregoeiro,
se equivocou ao nos inabilitar e favorecer uma empresa especifica! Solicitamas o prazo dos 3 dias para a
comprovacao do mesmo.

11/01/2023 - 18:37:03 Sistema Justificativa: Senhor Licitante a intengao de recurse sera recusada, uma vez que a mesma nao foi motivada
vajamos o que diz 0 "PAR'1° do inciso Vil do Art. 50 da Lei 9.784, de 29 de janeiro 1999, referéncia a
motivagéo conforme se segue: “"PAR’1” — A motivagao deve ser explicila, clara e cangruente, podendo
consistir em declarag@o de concardancia com fundamentos de anteriores pareceres, informagdes, decisoes
ou propostas. que, neste caso serdo parte integrante do ato." A rejeicao tem como base legal o Acardao
113/2012 juntamente com o ACORDAO N° 1148/2014 — TCU — Plenario.

11/01/2023 - 18:38:02 Sistema A sessdo foi finalizada e o pracesso foi encaminhado para adjudicagao.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0001 fqi adjudicado par Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0002 foi adjudicado par Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0004 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0005 foi adjudicado paor Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38.07 Sistema O Itern 0006 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0007 foi adjudicado par Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0008 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0009 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0010 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0011 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0012 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0013 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0014 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0015 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0016 foi adjudicado por Daivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0017 foi adjudicado par Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0018 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0018 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Itern 0020 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0021 foi adjudicado par Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0022 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0023 foi adjudicado par Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0024 foi adjudicado par Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O ltem 0025 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema O Item 0026 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.

11/01/2023 - 18:38:07 Sistema YRS O ltem 0027 foi adjudicado por Deivide da Silva Cruz.
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Pregoeiro

ALINE ALVES FEITOSA
Apoio
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